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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ

R. K. AMERIKOJE
AF8AOQOS SKYRIUS

^uitivienijimas turi net penkis Apsuugus Hky- 
rins. PoniirtiiiPs išmokamos po 150 dol., 250 <iol.. 

5(H) (lo|„ T.'HI ilol.. 1,000 2.000 dol. ir .3,000
d«»l. M5nešinės j Aiuos skyrius nioknmn pngtil

. nnr’iŲ nui/iij.

Susivienijimas turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka metama $2.20. Apsaugą, jiems mi* 
ruh. iiinokama proporeionaliai pagal konstituciją.

& L R. K. AMERIKOJE
222 South 9-th Street Brooklyn, N. T.

■ J1
Susivienijimo Lietuvių R

Entered na Second OUae Metter M»y 31, 1917, at the Boa

KAINA 5c.

Rusų Vokiečių 
sutartis.

IŠ GENOOS KONFEREN
CIJOS.

Vokiečiai susirišo su Rusais 
Iš Genoa pranešama, kad 

■ vokiečiai jau yra padarę su- 
j tarti -'i Sovietų Rusija. Su- 
? tarlije p.__?miina atsakomy- 
k), bės už padarytus laike karo 

nuostolius. Abi šalys atsiža- 
■gda reikalauti nuostolių pada- 
jvrytų laikant nelaisvius. Abi 
/.Šalys sitin'ia savo Konzulus 

ir tuojaus prasideda tarpo jų 
draugiški ryšiai. Abi šalys 
gelbės viena kilai atstatyme 

ki šalies pramonės.
C 1r ______

DINGUSI (?) NOTA
Vašingtonas, bal. 12 d. (EI 

ta) Į Lietuvos pasini imą Len 
kijai atiduoti Vilniaus 
ginčą sprensti tarptauti
niam Teismui Lietuvos Vy
riausybė iki šiol nėra gavusi 
iš lenkų oficialiu atsakymo. 
'I'm> tarp kaip Vokietijos ir

h. > " tūpęs Kenktos atŠakj"- 
turinys.

' Lietuvos vyriausybė kovo 
mėn. 13 d. buvo pasiuntusi 

i Lenkų vyriausybei notą klau 
Jtsdama ar gandas, kad Lenki- 
’jos nota buvo siųsta Lietuvai 
' kaipo atsakymas į vasario 

l 20 d. notą, atsako tikrybei. 
F Bet ir i šitų notą atsaky

mo nesulaukta.

katalikų Amerikoje Organas
Office et Brooklyn, N. T, under the Act of Augint 14, 1011
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NAUJAS AMERIKOS DR Į 
PLIOMATAS PABALTI- |

JOS VALSTYBĖMS
Valstybės Departamentas j 

siunčia Pabaltijo!! dar vienų Į 
žmogų, šį kartą jau su politi į 
ne misija eiti į artimesnį kon Į 

.lakią su Pabaltijos Valsty- 
l.biu Vyriausybėmis: Lietu- I - ‘ •
, vos, Latvijos

SUSIVJ LIET. R. K. A. SEIMAS
2 AS •VIMETINIS IR 37-TAS METINIS 

Įvykis Birželio 20, 21 ir 22 dienose, 1922 m. 
WILKES-BARRE, PA.

Laikas yra kuopoms pradėti ruoštis ir savo susirinki
muose svarstyti Susivienijimo reikalus. Sumanyti ir paga-| 
minti tinkaęius inešimus busimam Seimui, taip pat rinkti į

AMERIKONAI DARO GE
RĄ PRADŽIĄ

Auk likos 1 abaltijos Diau V)IS? Latvijos ir Estonijos. delegatus sulig tvarkos nustatytos — priimtos Seimuose 
gijos reikalai eina pirmyn. (T11() žmogumi yra p.Earl Pa- jr pažymėti konstitucijoj :—

ūsų Prie e lai meriKonai (.ker> buvęs liksioT \ artybės j) Kuopos siunčia inešimus, nevėliau 30 dienų prieš 
m ina_ ai 18 sav0j Departamento valdininkas, geimą, pas Centro Raštininką, kuris pagarsina organe ir
kišenes $4,000.00. smmis d’c-( Rllsijos skvi.jaus viršininko lin.idnoda Seniui '
nomis būrelis žymių Amen- ])ad(-j(-.jas. Dabar skyriamas 
l omi, tos draugijos steigėjų, ^uv Valstijų Komisijonie- 
buvo surinktą pas p. ( ald-jrįuį p Young Į pagelbinin- 
\vcll pasikalbėti apie minė- kus Su vice konsulio titulu, 
tos draugijos veikimo pra-Jp. Packer buvo 
džių. Kadangi reikės iš pat 
pradžių g- na platu veikimą 
ypač informacijos sriiyje. 
kad prisi'ės išlaikyti otisą 
van ri plačių korespondenci
ją leisti brošiūrų irt. t. Su 
laiku tikimasi prieis ir prie 
leidimo žurnalo. Pirmiem 
dviem metam išlaidų sąmata 
sudaryta į $'l0.000.00 arba po 
$5,000.(X) kasmet. Iš. tų pini
gų jie, Amerikonai, apsiima 
I-a-' met padengti $2.000.00, 
gį kitus $3.(i00.00 pataria pa- 
padengti trijų pabaltijos tau 
tų žmonėms: lietuviams, lat
viams ir estams. Tokiu budu 
lietuvių daba', tektų tik $1,- 
Oi’O.OO i metus. Reikia gauti 
mąžiausiai 100 narių pačia' 
pradžiai, kad tuos pinigus pa 
daryti. Bet galima tikėties, 
kad dar pi nuris meta-r skai
čių;-: narių lietuvių toli per
viršys šimtinę.

Tie, kurie : aprauta ir at
jaučia to darbo svarba mrė- 
-ų sukrust a i ;tsida: buoti— 
korimui pi kolioni'as tos 
draugijos sk; rių. Kviečiant 
j juos visus, kurie- atjaučia 
įeikalą susiartinimo 'dviejų 
respublikų: slėniausios ir 
jauniausios — Amerikos ir Į 65,000,000, (XX), franku auksu 

I se bažnyčia. Rektorium to Lietuvos. Kaip graži dirva 
' Univcrsito yra gilaus mokslo 
1 vyras J. E. Vyskupas Tho- 
’ mas J .Shahan. .

b ---- -
) KIEK KATALIKŲ SUV.

VALSTIJOSE.
Naujame, tik kų Lšėjusia- 

m.e Catholic Direktorv’-Žiny- 
( no rašoma, kad katalikų šio

je šalyje yra 18,104,804 arba 
435,189 daugiau negu pernai. 

. Dvasiškių tarpe yra 2 kardi
nolu, 17 arkivyskupų, 93 vy
skupai. Kunigi} 22,049 arba 

\ 409 daugiau negu pernai.
Katalikų mokyklose mo- 

I kinasi 1,852,498 vaikai.

2) Kiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę siųsti 
Seiman savo atstovą-delegatą.

3) Kuopa turinti daugiau 50 narių, gali rinkti atstovų 
nuo kiekvieni! 50 narių ir dalies, jeigu siekia 25 narius.

4) Narys išbuvęs Susivienijime pilnai G mėnesius gali 
buri renkamas atstovu Į Seimą.

5) Kiekvienas Seimo atstovas privalo turėti mandatų

atsilankęs
■į Lietuvos atstovybę, kad ga 

vus vizą savo pasportui. Maj __ ______ ____ ________  ~___„ .......___ ___
no važiuoti per Lietuvą Į Ry-'iš kuopos, kuri jį siunčia ir galiatstovauti tik savo kuopą, 
gų. Ilgesniame pasikalbėji- kurioje priguli; mandatas-paliudyjimas turi buti išrašy
me su p. (’arneckiu Atstovy.|fas ant tam tikros blankos, kurias kuopa gauna iš Centro 
bėję p. Packer gavo progon — - • - .......................... • - • -
dar labiau susipažinti su Lie 
tuvos padėtimi ir jos reika-

(Elta.)

KATALIKŲ UNIVERSI-
TAS._________

Vašingtono katalikų Uni- 
versitas yra augščiausia ka- 
talikų Įstaiga tos rūšies šioje 

■' šalyje. Yra pienuojama pas
tatyti prie šios Įstaigos gra- 

1 žiausia visose Suv. Valstijo-

dabui visų lietuvių, išaugu
sių čia Amerikoje, taip-pat 
ir visli musų biznierių, pro- 
fesijonalų ir šiaip jau inteli
gentų.
Lietuvos Informacijų Biuras

Paryžius. Fraiicija_negali 
leisti auksinių pinigų, nes jai 
trūksta aukso.

Ryga. Upė Dauguva labai 
yra pakilus. 20,000 gyvento
jų ieško ir bėga į augštesnes 
vietas. Daug gelbsti Latvija. 
Kiek žmonių žuvo dar nėra 
žinios.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ '

R. K. AMERIKOJE

PABAXPOB 8KTBIU8

Mokantiems 25c į mtnesį, paialpa uimokama
33.50 savaitėje.

Mokantiems 50c j mėnesį, paialpa Umokama 
37.00 savaitėje.

Mokantiems 75c. j mėnesi, paialpa Umokama
310.50 savaitėje.

Mkantiems $1.00 j mėnesį, paialpa Umokama 
$14.00 savaitėje.

Mokantiems $1.50 į mėnesį, paialpa Umokama 
ma $21.00 savaitėje.

8. L. B. K. AMERIKOJE
222 South O-th Street Brooklyn, N. T.
---------------------------------------------- 6

Vol -Metai VI

K ONTESTAS
Lenktynes Lenktynes

Balandis mėnuo lenktyniavime Susivienijimo Lietu
vių R. Kutai. Amerikoje, prirašyme naujų narių, pasirodė 

jdjiug vaisingesnis, negu Kovo mėnesis. Gerb. .1. Zubavičius 
lis Scranton, Pa. buvo pačioje viršūnėje viso kontestininkų 
jjudėjihio. Bet štai pereitoje savaitėje, vienas gerų Susiv. 
i draugų, ne tik kad viršminėtąjį gerb. Zubavičių paveja, bot 
aplenkęs net du kart tiek narių prisiunčia. Juo yra gerb. 

Lj. Paccvičius iš Pittston, Pa. Jisai gauna net 4065 balsus, 
j Pocevičiui kiti ir. neušsileidžia( ir netrukus gal pavys, jei
gu jisai ne apsisaugos), nes pamatė, kad automobilius gali 
likti Pennsylvanija valstijoje, tai gerb. J. Tėtulis iš Wor
cester, Mass, prisiunčia glėbį narių aplikacijų ir gauna an 
trų vietą po Poeevičiaus — 2200 balsiu Luzeruietis V. Mont 
v Ja irgi sako, jeigu jau automobiliaus nelaimėčiau, tai nors 
gramofoną (Sonorą) galėsiu gauti, vienog nemesiu vilties 

, kad automobilių paleisti iš savo nagų. Jis ir gi glėbį apli- 
ikaeijų prisiuntė ir gavo ne) 1970 balsų. J. Gairins guosda
masis sako: ’’nors musų apielinkėje yra angliakasių strei
kas, vienok dėsiu pastangas, kad galėčiau dovana nuo Sus. 
laimėti. Tokie tai narių išsireiškimai.

Kiti nariai, kurie jau truputi ušsilikę, neturėtų mesti 
vilties. Kiekvienam yra proga, kiekvienas gali savo pasi- 
idarbavimu, jeigu ne pirmąją, tai nors sekamas dovanas iŠ

Pittsburgh. Frick and Co. 
mainos yra jau uždarytos. 
Mainieriai nenori žadamų 
kompanijos aukso kalnų, bi
le tik jiems duonutės yra.

Memphis, Teini.,, Šimtai 
žmonių liko be pastogės, kad 
upė patvinus užliejo 14000 
akrų, ir pakilo iki 8 pėdų van 
duo.

Raštinės; ant paliudijimo turi būti parašai kuopos pirmi
ninko, raštininko, taip pat kuopos antspauda.

6) Kiekvienas atstovas turi Seime vieną balsų.
7) Naujos kuopos turi teisę siųsti Seiman savo atsto

vų, jeigu jau pirmutinė mokestis bus inešta į Susiv. iždų 
prieš Seimą.

Vieta, kur bus laikomos Seimo, sesijos ir apsistojimui j eilės gauti, .0 juk tokių yra net try dešimtys. Tai nėra ga- 
1 * ! IimiE vternr j’ų pasistengti -ir laimėti? * ’*■ ■ *

Taigi kurie jau ušsilikote su balsais, nenusiminkite! 
! Atsiminkite, kad jųsų rankose yra laimėjimas. Jųsų ge- 
Iras noras, jųsų geras pasiryžimas, jųsų tvirta valia duos 

ko bėgi, pasirodo, kad kom-j jums (langiaus energijos darbe ir esu tikras, kad jeigu no- 
pauijos, jeigu mainieriai ir[rosite, tai ir laimėsite. Tiktai jau reikia sukrusti. Reikia 
ant toiiaus taip laikysis, tu- į dirbti. Taigi dirbkime, kad norime laimėti. ,
rėš darbininkams pasiduoti,; (|j kurie dar norite pasidarbuoti Susivienijimo LRKA 
nes kiekvienų diena šimtai 1 labui, ir matote gerą progų dalyvauti konteste, tai neatidė- 
mainierių rašosi prie unijos j įjokite laiks nuo laiko savo registracijos. Laikas bėga, su 
ir pasižada kovoti iki pasku-( jno gali pabėgti ir laimėpTun jųsų. Taigi dabar registruo- 
tiniųjų. kitos ir pradekite darbą. <

ŽEMIŠKO ROJAUS VAI
SIAI;----- —

Aleksandras Maksimovas, ' 
biologijos profesorius, Per-; 
rogrado University šiomis; 
dienomis su savo moterim' 
ir duktere pribuvo Ameri
kon. Jam išvažiuoti iš Rusi-i 
jos ’’šmugelio’ kelių lėšavoi 
1,140,(XX),(XX) rublių, arba’ 
$1,000.00.

Paklaustas profesorius a- 
pie Rusijos bolševikų rojų 
atsakė šitaip:

’’Mes negrįšime atgal. Ru
sija yra šalis be vilties. Net 
Suv. Valst. maistas, kuris y- 
ra dabar siunčiamas eina į 
rankas Raudonosios armijos.

Rusijos žmonės yra visai 
be vilties. Leninas ir Troc
kis yra viešpačiai Rusijos 
gyventojų gyvybės ir mirties 
Neapsakomas žmonių skur
das viešpatauja. Nieką nega
lima jau žmonėms pagelbėti, 
nes tie likosi bepročiais.. Nė
ra valgio, nėra kuro, žodžiu 
nėra nieko, visur vargas, ba
das, susigriaužimas be vil
ties geresnių, šviesesniu die
nų”.

J. S. Vasiliauskas, 
Susiv. L. R. K. A. Pirmininkas. -----

DIDELĖ VĖTRA. 1
Iš Chicagos pranešama, 

kad pietinėse valstijose, bal. 
.17 d. siautė baisi vėtra su vie

RUSŲ REIKALAVIMAI
Rusai prisispyrę reikalau

ja, kad talkininkai atmokėtų 
jiems padarytus Kolčako, 
Deuikino ir Wvangelio nuos
tolius, nes pastarieji buvo tai 
kininkų rememi. Rusai sako: 
. .’’Mes esame talkininkams 
kalti 65,000,(XX),000 frankų
auksu, bet mes kare su vokie sula. Kaikurie miesteliai sū
riais, stodami talkininkų pu- ' 
.sėjo išleidome 20,000,000,000 
niblių auksu ir mes juos nori 
me gauti atgal. Taigi mums 
atsėjo 35,000,000,000 niblių 
auksų, ginanties nuo Kolča- mes, viską sunaikindamas.

Nuostolių dar negalima ap
skaityti, nes nežinoma tikros 
nukentėjusių miestų padė
ties.

lyginta su žeifie. Žmonių žu
vį 18 užmuštais ir 100 sužei

stais. Prieto prisidėjo Illino
is upės pot vinis, kur vanduo 
užliejo apie 40,000 akrų že-

ko ir kitų. Jiegi talkininkai 
tuos mums sugražins, tuo
met mes skolas talkininkams 
apmokėsim”.

’’Talkininkai nori nuo mus

mesgi miojų turime gauti bu 
tinai 125,(XX),000,(XX) frankų 
auksu. Mes kitaip nesitaiky- 
sime. Mes turime gauti ne
mažiau 20,(XX),(XX),000 fran
kui auksu”.

Tokia kalba kaikurienis 
Europos dipliomatams labai 
nepatinka. Ypatingai fran- 
euzai nebežino nei ką pradėti 

Balandžio 18 d. Talkinin
kai žada daryti susirinkimų 
ir mėginti kų nors tokio pra
dėti, kad tik nišai jų neap
gautų.

Tolimesnis konferencijos 
bėgis nėra aiškus.

ŠAUDO GRAIKUS.

Mieste Samsoun, netoli Juo
dųjų jūrių,vietos turkai už
puolė graikus ir juos, kurie 
norėjo pabėgti išžudė.

ANGLIAKASIŲ STREI
KAS. '

Mainieriai laikosi.
Iš W. Virginia angliakasy 

khi lauko pranešama, kad 
streikas eina visomis, pusė
mis nepaisatn, kad Suv. Vai. 
teismas uždraudė organizuo
ti darbininkus. Daugelyje 
vietų, kur seniau apie uniją 
nebuvo kalbama, šiandien vi 
si meta darbų ir rašosi prie 
viršminėtos organižarijos.

Illinois valstijoje taipgi 
mainieriai gerai laikosi ir 
visi laukia laimėjimo.

Kietųjų anglių kasyklose, 
buvo šiokių tokių susirėmi
mų, bet tas tik mažmožiai. 
Abelnai, streikas eina gana 
ramiai. Mainieriai turi ganė 
tinai šalto kraujo, kad tuo sa 
vo pasielgimu galėtų erzinti 
angliakasyklų baronus.

Abelnai paėmus visų strei-

Konteste dalyvaujanči 
stovis. <

J. T. Paccvičius, Pittston, Pa.............
J. Tėtulis, Worcester, Mass. ..............
V. Montvila, Luzerne, Pa.....................
T. Gairins, Bridgeville, Pa.................
J. Zubavičius, Scranton, Pa.................
J. M. Vieraitis, Worcester, Mass.........
J. B. Serafinas, Akron, Ohio............
D. J. Bendorius, Chicago, Heights, Ill.
J. Bartininkaitis, St. Louis, Mo ....

Bon. Gabalis Springfild, Ill.................
K. Petrokas, Detroit, Mich.................
A. Ivinskas, Cleveland, Ohio...............
M. Litvaitis, Branch, Mich. ..................
VI. Seilius, Wilkes Barre, Pa.............
V. Vaznis, New Britain, Conn...........
J. Antanavičius, Hazleton, Pa......... ...
J. Kučinskas, Kingston, Pa............... ■ ■
A. Stauskas, Sheboygan, Wis. ....... 
A. Domeika, Brooklyn, N. Y.........v...
M. Ravaitienė, Herrin, Ill.....................
Mot. Jušinskas, Shenandoah^ Pa. ... 
Ant. Rafanavičius, Moon Run, Pa. ..
K. Eidukaitis, Brooklyn, N. Y.........
A. Šeštakauskas, Tamaqua, Pa.........
P. Baltuškoms, Lawrence, Mass........
A. Kašėta, Worcester, Mass...............
P. P. Medonis, Homestead, Pa........

Balsų 
. 4065 

2200 
1970 
1900 
1045 

790 
.. 760 

720 
705 
690 

. 690 
. 615 

180

Lietuviai Katalikai, Rasykitės Prie S.L.R.K.A.
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"GARSAS”
■S3 So. 9th St., Brooklyn, M. t.

Tarpe 34-ių dalyvaujam' 
‘čių Geuuuj tautų yra ii- lie
tuvių tauta, nors telegrafų 

įUgentui'os ir nepamini nei BAŽNYČIOS NUO VALS- mą Bažnyčios nuo \ aisty- šaulio socialistai ir bedieviai.1 
.Lietuvos, nei pribrendusiu TYB£S ATSKYRIMAS. Į bū 
Vilniaus klausimo. Kam -------

Lenldjai Vilnius su visu tnovs rupi sulošti negudrią Bažnyčios ir 
jų karidoriumi —- tai pavu-Įstnu,M‘ rolV: pasislėpti inki- sautikius aiški 
jingas "oppendicitis”, kiirį’*H11’ ! sllliltis snapą. Kristus, atiduokite kas Ce
Lenkijos Valstybę arank.š- Lietuviams visa tai at rodo zario —Cezariui, kas Dievo— 
einu ąr vėliau turės privesti liūdna komedija, kuri gali Dievui .1 - . — ,
pric,sunkius operacijos. Dū- pasibaigti tragingai Europos žmonių sielomis, Valstybė-gi je) i 
ja operacija galės pasivadytittaikai.
ifatalū juo labjiui, juo ilgiau Jie yra tikri, kad ne tik vi- 
ji bus atidedama. įsos popierinės Ltuikijos mar-

Kuoini Vilnius Europai C,k^‘s’lie’ yiSl>s auksines
Vilnius prie Lietuvos —tai'

ii . .. v * .i " * > • • •/ milijonus gyvos tautos, kuri tautos gyvenime reikalingas|S1.1,,.H‘
ė. {nusprendė būti laisva ir ne-Į 

priklausoma.
Kai-kurie

Kada Lietuvai Vilniaus—šir 
dis, jus garsius praeities sar
gas, jos atgimimo lopšys, jos 
kultūros centras, jos preky
bos su Rusija ir Vakaru Eu
ropa mazgas —

Iš Musų Centro. ibažnyčią suvaržvti u perse- AUCDII/nC DfilTIIHC 
ikioti. Taip ir daru, kur tik AffltnIRUū DAL I IJUo 
įgali ir kada tik gali visu pa- DRAUGIJOS UŽUOMAZGA

reikia jį pirma gerai iš- ,...........................
klausyti, kaip jis tai supran- lua bedievių atstovų, 
1 •» I.'iiLim «if cL rainiu įieni w» n . *

UTHUANIAN WEEKLY

’’GARSAS"
Pnbfuihed every Thunday by 

LlthwuUan B.-C. Allltnee of America
Geo. Tumaaonii, 

Secretary and Basines* Manager

Yearly Subscription Ratai:
In United Statei........
To Foreign Countries

svarbusai mazgas pi-ekybai 
Vokietijos, Anglijos, Ameri-

Advertiaiog Rate* ra Application kos, I 1 aiicijos SU Rusija. \ ii' 
niiis prie Lenkijos tai ga-| 
mojantis Vulkanas, mioliaij 
grasantis expliozija.

"GAUSAS”
■23 South 9th 9t., Brooklyn, N, Y.

Tel. Williamsburg 5063

Valstybės ta, kukio atskyrimo jisai ne
nustatė, ri. Nes gali būti atskyrhns 

sujungtas su bciulradarbia- 
Į vinių, vienas kito rėmimu 

Bažnyčia rūpinasi (kaip pav. dažnai Ameriko- 
1 : 1 •*;’’ ’ ir gali būti atskyrimas

kūnų gerbūviu. Tai';tbi yra toks, kur vietoj bendradar- 
žmonijai reikalingi ir i.iau- biavimo bus engimas, perse- 
dingi. klojimas (Meksikoj, Čeko-

Bet kaip tal-p kimu ir sie-'Slovaki.į°j). Vėlgi ryšiai ga- 
markės virtusios frankais los reikalin&i yra gera bar-J’ Dilti \ ieną pusę pavergian- 
nebeistengs nuslopinti kelis muilija ir sutarimas. taip ir li(‘.P<~ kaip buvo (’arų Ru- 

. . . -i. . .... _ ;ll4)a laisvės nesu-
ttlHlin, J k UMII 1 n^ct - ( •• y .

bendradarbiavimas tarp baž 'aržantieji, kaip pav. yra 
įnyčios ir Valstybės. Bažny-( Belgijoje (Handijoje.

Jei Liet. Seime but didžiu-Į 
, kurie 

žinoma, pastatytų savo mi- 
nisterius, tai Lietuvoje rei
kėtų laukti baisaus Bažny
čios persekiojimo.

Musų bedieviai nurudo pa
vyzdį Amerikos, jos viesa-

Šių metų kovo 31 d., viena- 
i me iš žymiausių New Yorko 
klubų — Metropolitan Club, 
ūtb Avė., ir (>0 gatvė, įvyko 
neskaitlingas, bet dideles 
svarbos susirinkimas. Jame 
buvo tik 16 žmonių: 7 Ameri
konai ir 9 Pabaltijos tautų

sias mokyklas. Žinoma, kagi atstovai: Lietuvių, latvių ir 
reikėtii, kad Lietuvos bedie
viai mokytojai mokėtų taip 
gerbti tikėjimą, kaip jį ger
bia viešų Amerikos mokyklų

estų—po du atstovus nuo 
kiekvienos tautos, ir be to 
dar tų valstybių oficialiai at
stovai Amerikon.

Mums lietuviams tasai su
sirinkimas, rodos, pirmas, 
tos rūšies Amerikoje svar-

į Bot mes štai ką jiems tu- 
į rime pasakyti.

, Amerikoje katalikų ym į bus yra dėlto, kad jame pa-
Genuos konfe-jCia aukles dorus naudingus ]j(.tuvns bedieviškasis su- tik Įlenktoji dalis. Budamiį(]ėta pamatai ir padaryta gra 

jie nega-Įži pradžia—visokeriopam su, .. ., . nėra piliečius, skie])ins^ pilietines ,.ja|įzinas S(.nai rėkia, kad tokioje mažumoje .. „ ............................... ,...... ...
I Ib.tuvos V-thtži.. v.-tuzp .ltįlillkV^»vėti į gyvenimo fak-| ir šeimynines dorybes; gi Bažnvėia turi būti atskiria'Įėjo apsiginti nuo dvigubų siariinimiii lietuviu ' tautLs 

VILNIAUS KLAUSIMAS . Bu-tusos \ aidžia \<mge at 1 us. Kai]» gaila, kad iš Dėdes A aisty be užtikrins ir apsau-11(lo Valstvbės. -- .... 1------ u.,1.1....... I . . . .
viro karo su Lenkija.

Savo gyvybę ir laisvę brau .bet nepriima sveikų patari- vę ir patikrins jai inaterija- 
gindama ji negalėjo priimti į)nil mažinti kariuomenes.į Ho aprūpinimo. Tik iš abie- 

’ . ... •. o Tautų Ly-j Jie tikisi apginti su ta ka-įjų gražaus sutarimo darbo
titcina

GENOOJ.
Lietuvių kulvarta Skir

mantas, Lenkijos ušsienio ,
reikalu ministeris, nežino ką ln,k’-’ «’^dyoto. o Jautų Ly-j 
atsakyti i lietuviu pasiirti ji-;K°S l’r”‘,sto’° Hyinanso pro-j nuomone uzurpuotas teises, 
ma eiti i Augšč.iausi Tarptau>k,n’ kurni° L,e,nvos ^V('-(Bet 
tini teismą. Toji žinia vra la-innnas bn1’-1 įduotas pilnon 
baiindomi sąryšyje su Geno 1,'1,k’-' k<’"t>olėn.
os konferencijos darbais. Lietuva nori santaikos ir

Sunku nužiūrėti skeptiš-.gražaus kaimynų sngyveni- 
kai į Genuos konferencijos i mo ir su lenkais, 
pasekmes, nes iš Vilniaus at- (;(.rbdama autoritete ali- 
sitikimo matome konferenei- jantlI jr Tautų Lygos, ji nus- 
jos vedėjų krypsnį — uždary j |ll(mdė juiveisti savo skau- 
li po raktu visa kas teisinga į (1;i;i by]ą su lenkais — išrišti j

— vyriausiam Internaei jona-
jliam Teismui. Padare len- 
Ikams atatinkamą propozici-

y('n-i.įą. Lenkai bėga nuo to teis- 
vaKįiuo; vėl ignoruoja Lietuvos

džius pasiųstas užėmė Vilnių į valdžios notas. 
—tik dviem dienom praėjus | '__________ ______ _
po t. y. kai lenkų valdžios at-1 _ 
stovai Suvalkuose pasirašė j 
sutarii su Lietuva — neper- > 
žengti \’arenos-Bastunų lini-j 
jos, paliekančios, žinoma Lie į 
tuvos Sostinę Lietuvos rtibe- 
žiuose.

Vėliau ėjo at kartotini, bet 
nepavykusieji mėginimai už 
kariauti visą Lietuvą, migi- 
rūmai kelti Lietuvoje niaišį 
lūs, desperatiški įrodinėji-

ir svarbu, ko tinkamai neiš-' vvr’j 
sprandus negalės Imli Euro-! į j’, 
poje ramybės.

Spaliu 9 d.. 1920 m.,

Samu jie laukia tik pinigų,(gos Bažnyčios Veikimo laiš
kų patari- vę ir patikrins jai materija-1

(uuo A'alstybės. Kaip jie tą mokesnių mokykloms (vie-'su Amerikos tauta.
atskyrimą supranta — jie tai šoms ir savoms, katalikiš-' Mėginimų prieiti irsusiar- 

..........). Tai yra skriauda.įtinti buvo ir seniau, tečiau 
Mažumoje būdami jie ir dau-! vis vienos tik puses reikalais

jie tai šoms ir savoms, katalikiš-!
aiškiai parodė Steigiamąja- kotus).
me Seimo Mokyklų klausi- !
me. Girdi, iš visu Valstybės giau neteisybių ir net perse- . Laike karo Dėdė Samas ieš-

................. -• 1...*: ............... i • ______ h. .:., i" a.....•iiiai ramybe, geibu- n)()kyklų |Urj ])Utj išmestasĮkiojimų pradeda pritirti.
uzurpacijas dėsiantis, i vis progresas.

kaip galima kalbėti apie \ie- Negdrus. nenatūralus yra 
reikalavimas taip atskirti 

Kanki nto keliu einant, Bažnyčią nuo Valstybes, kad 
kaip galima tartis apie eko- isavo tarpi1 nieko bendra ne- 
nominę i estenraciją. turėtų. Ir vienai ir kitai ret-

Štai kodėl Amerikos lietu- 
\VII\1U1V 1 <11 r" <■.’», llVjV IX <1 V<< t 1 l IHU.1MI1CI UO'IH ,’*«l

viai niaža tikisi gero is Geno- įna kjtos nf.gali varžyti, bet 'tėvų teises ir už krikščionis-į t oi jus 
os Konferencijos.

Skeptikas 
___________ at___________________

kojo lietuvių išeivių (kaip ir 
Amerika jums ponai Lie- kitų) nuoširdūs paramos. Ta- 

pavyzdžin da Amerika gavo progos pa
žinti šiek tiek arčiau lietu-

tikybos mokslas, tada ir bu-Į 
sianti bažnyčia atskirta nuo tuvos bedieviai, 
Valstybės. Tėvai, girdi, ne-Įpradės Imti tada, kada jūsų 
turi balso klausime, kaip jų bus Lietuvoje didžiuma. Gi vins. Mes, žinoma, ėjome ir 
vaikai turi būti auklėjami; kol milžiniška didžiuma yra teikėme pagalbą. Laike to 

....... ........................................... tai esąs Valstybės reikalas.'kataliku žmonės, kol Lietu- pat karo ir vėliau po karo
kalinga veikimo laisvės, vie-įO kadangi bažnyčia stoja už.va yra Katalikiška šalis,

SIŲSKITE 
’’GARSĄ ” 
LIETUVON!

viena kitą turi remti. Abie-; kūjo auklėjimo laisvę — tad j
•jų veikimo diryos yra skir-!

' Itingos. taip pat žmogaus ku- į visai nėra ko kišties. kad jioį 
no ir sielos funkcijos.

'kaip kūnas su siela susislo- būti atskirta, prašalinta. O, įnyhėje — garantuojamo. Tik
• kia. laip ir tos veikimo dir-ižinoma, kad negalėtų balsoįatsižadūkiie nuims lipti antį
I vos Bažnyčios ir Valstybės. !t; i: !:!”::!;. ti T::!:-tybrA ■?/"
' Kada kas šneka apie atskyri dievybę vykinti, tai reikiaIsikratysime. Fed. Sekret.

, — jau mes ėjome pas Amerikos 
geriau kalbėkite jtautą, prašyti sau paramos, 

apie bedievių mažumų tek- į visų-pirma .pripažinimo Sa
s’’. vo valstybės. Tik čia susidū

rėme su indomiu apsireiški-
:jie ir sako, kad bažnyčiai šiaušes”.
! visai nėra ko kišties, kad jie į Bet mes, katalikai, jums

Bet įčia neturi balso, kad ji turi.tas teises ir tai visoje jų pil- mtt. kad tiedvi tauti Ilgšiui
dar visai mažai tepasipažjs- 
ta. Amerika, kad pradėti]

įkelti ir kliudyti valstybės be-'spraudo, nes. . . vis vien mi-įmus aktyviai remti, turėtų 
........... i " x labiaus mumis užinteresuo-

gi . pakol kas. tuoin tarpu esą nusistovėjusių, nors jų atei- - j t .
tis nėra užtikrinta. Kiekviena turi jmsiskyrti sau vardą, 
turi išsiėmę vietinius čarterius, susitaisę konstitucijas, 
susikrovę iždą, na ir šiaip turtą, susidedanti iš: spintos, 
narūnus, kukardų. knygų etc. Sumanius draugijai prisi- 

įjungti prie susiv... beabejonūs jie norės žinoti, kokiomis■ SKIRTINGI KELIAI IR PRINCIPINĖS PARTIJOS, 
■išlygomis bus prie Susivienijimo priimti ir kas stosis su j 
'draugijos pinigais ir kitu turtu? Taigi susiv. kai]) milie

us, i • j- T į jau. sulig
ras taisykles instojimiii pašelpimų draugijų, 
draugija, norimi įstoti Inri daryti, lai pranešti Susiv. Val
dybai raštininko vardu. I 
s n pa at-i kti n i n ais a pi e~ są Uujas. į ą-isidejimo.  

Kįla abejojimas, ar musų pašolpinės draugijos g 
tą supras ir pamatys savo ateities likimą, l’žtai butų gcis-Į ] 
tina, kad klausiniu prisijungimo pašelpinių draugi jų prie miišti praeitie 

į” Susiv. užsiinteresuotų musu dvasiškija ir svietiškieji in- dis. kuriame atspindi musų Įielningi darbai ir padarytos 
teligentai. kurie turi intokmę ir artimesnius ryšius su pa- klaidos. Jei mes sugebėtume pasimokyti iš VAKAR, tai 

jšelpinėm draugijom. Taip-pat privalėtu imti tai sau už ŠIANDIEN darytume mažiau klaidu o daugiau naudin- 
.priedermę paSelpinių draugijų valdybos, organizatoriai irįgo ir ateičiai reikalingo darbo. Taigi žiūrint į ateitį, rci- 
įšiaip pažangesnieji draugijų nariai, kad tą klausimą mto-ikia atmintį praeitį, iš kurios galime daug ko Įiasimokyti. 
įlalai kelti Ir svarstyti vietiniu dratigijii susirinkimuose. i.Juk ne del ko kito ir tautos priaugantieji piliečiai yni mo- 
prie kurių pat.vs priklauso ir stengtųsi pertikrinti jas, kad kinami tautos istorijos, kai]) tik dėlto, kad geriau galėtų 

iiiėra išmintinga-draugijai pačiai savę skriausti ir rengti orientuotis ir siigabiau tvarkyti šalies reikalus ateityje.
isavo nariams pražūtį, kuomet las atsitinka draugijai su-1 Vra žmonių, kurio jau pradeda aiškiau atsiminti piy- 
bankrutijus. eiti, kurios atsitikimai žadina ])rie atsargumo ir vengimo

kartojimo klaidų. Bet dar labai.daug yra tokių, kuriems 
PAMATINĖS TAISYKLĖS 11Pt skaudžiai nuostolingos praeities lekcijos nepaliko vai-

prisidėti draugijoms prie Susivienijimo L. R. K. Am. įspūdžio, čia kalbame apie individuali. Žmonių gy- 
. .. ............... i , v. . . . Ivoninia, kuris pinasi vvairiais karaktorjstiškais apsirciš-1 Draugijai, prisidedančiai prie Susiv. vra suteikia- , . . ... . .. . . ...‘. . .. ..ikimais. I’avvzdziui: ne vienas žmogelis, kuriam prisiėjo 

S. L. R. K. A. yra vienatinė organizacija, kuri taip nrn pilna aunmmmjĮii jos. vmkiim-. lik tik ncsipriexmanti: gp',.ai pasig(>r)i tos priežasties nukentėti
<utvarkyta. kad iš visų atžvilgių pdnai atsako tiksliu pa-įSnsiviemjnno konstitucijai tai yra: draugija gali aikyti ’d;u nuoslo,j|b j kl|I.illos po tam atsižvelgęs gailisi už pa- 

i rcikalaviinums.|B ™vo vardą ią pat), kok] pirmiau bevartojo, gah laikyti klnj(|jj ir dnro prjžn(bų kfld .,J1(,vcr nRjan.. Bpt 
jar ilgai tas prižadas veikia? Ar tokie atsitikimai kitus 
'sulaiko nuo papildymo panašios klaidos? Ne! Lygiai

J. S. Vasiliauskas.

APIE APDRAUDA Mokykimės iš Praeities
JU ATEITIS IR BUDAS IŠĖJIMO IŠ 

DABARTINIO PADĖJIMO
Minėtoms ĮHišelpiiiūms draugijoms apsižiūrėti

ateitį labai yra laikas; nes jau atgyvenusių savo dienas 
tokių pat sesučių draugijėlių pavizdžiu Inri iki valiai. Ne
manau čia tų draugijų peikt arba kritikuoti. Visai ne. 
Tikslas mano šio pranešimo yra vien, idant jas pabildinti.

, v , , jmns i»atai-ti pakelti lą klausimii sav<>-draugijų_siisii-inki-
maus klasto < n įsviimo. pa |m|OS(. į,, rimtai jiagalvoti. o ištikiu pamatys, kad ant to
talaus i num.' St nuo ii kelio stovi ir tekis pats likimas jn laukia, kai]) au-.
anneksijos komedija. 1 , .rn . .. ,. • gsciaii buvo nurodyta.

no ai\ii ]>,m i.um i niu Kodel-gi pas svetimtaučius, paveizdan amerikonus. 1o 
•i* ,a 111 vSį<|,H kii intt ligi n |j|( itl.j/jj draugijėlių, po keletą dosėtkų ar šimtų nariui 
1i'"iĮ letnini. \iinų m i fian vjsaj nėra? — Dėlto, kad jie apdraudos ir pašalpos reika- 
<U7/1 t',T1 ,',s " 'lsbk<i|,i'1 lūs aiškiau permato ir geriau sujiranta. negu mes; užtai 

,_r'. *1 1,1 ',<l ',S jnji.i ncsli-igia. bet rašosi į tas, knrios yra pastatytos ant
< ti. s \i.'ii i ni.uis pusiųij tikrų Įiamatu, skaito savo narius netik šimtais tuks- 
(skyrus rytine dalį į Rus.- b(i1 ki<os U(.t niilii(,liais>
jos pusę baltarusiu apgyven-

apie Nors tankiai ir daug yra kalbama apie geresnę ateitį, 
vienok visai mažai del jos yra dirbama. Mat kalbėti nie- 

1-mo Seimo nutarimo, turi jau išdirbęs tam tik- kas nekaštuoja, bot padirbėti, tai jau reikia pasišventimo, 
\ iskas ką energijos ir kantrybės. Užtaigi atkartotinai ir apsistoja- 

nia ant pakalbu, padejavimų ir nuolatinių nusiskundimų.
Iš ton gaus pilnus nurodymusĮTatai ir nenuostabu, kad vietoje ko goresnio, susilaiikia- 
. ......... oa-i-u..... .... daugimi įvairių nesmagumų, kuriuos gimdo ir didina 

9‘<'it į klaidos ir apsileidimai.
Kad išvengti atsikartojamų klaidų, neprivalome ūž

ės. Praeitis tai yra musų gyvenimo veidro-

Koks-gi tad išėjimas riekti pašelpinėnis —- vietinėms 
draugijoms? Išėjimas geriausias ir vienatinis, tai prisi
jungimas prie Susivienijimo Lietuvių Rymo Katalikui A- 
merikojo ir tai neatidėliojant, nes kuo ilgiau bus vilkina-,

J nrl’ ' ibiitius ir j)|a )||(| g.ay afsir;ls|j didesnės klintys prisidėjimiiijtoles- 
.\ arštn os visas I raku apskr. ;njaj atsiras daugiau persenusių narių, atsiras daugiau am- 
zvnti dalis Lvdos apskr.. 1aiį;jnų ligonių, na ir pirma, negu sumanys prisijungti, dą 
gvva ir stipri Lietuva, ku- (^,,1 jų. vienai prisieis užbaigti savo dienas — siibankrutyti. 
rio ne tik lenkai,4n>t nei vo-j 
kiečiai nebesugebėtų ištau- 
tinti. O toliau už jų. \ aršu- šclpiniij draugijų ir visiems apdraudos ,vin<o<>. ■•»«>>■«.: ............... .■ i—....... i........................... .>■ < «.............
vos linkui, tiesiasi baltarusių J(.jgu jr radosi pirmiau kokios spragos, kurios nebūtų ga-/usirinkinuis įvairiems pasitaritnamš, gali liuesai veikti' 
milijonai, jų atbiidusiomisjii^ pHuai patenkinti apsidraudimo reikalavimu, tatai vis-|tn'<tos ar visuomeniškuose reikaluose, politikoj ir t. t. ;M11Įll^„ „„„ |H(p„,nKimuos; .>e: nygiai 
masėmis, su energinga nite- kns likosi pataisyta, dapildyta, vykimmt siisiv. reformas. 2), l’risid.dant draugijai prie Susivienijimo. drifugi-Įkaip ka(1 )H.SIilaiko. kaip kurias, jaunas, gražias merginas 
ligentija - beje su savo vy-. Viena klintis da buvo likus, kuri apsunkino draugija po-: jos iždas-pimgai ir visoks Im tas, kokį turi palieka drau-į nno pildymo klaidų, kuriąs papildė pinniaus buvusios gra- 
nausybe nors ir ištremta, su rėjimą prie Susivienijimo, tai toji: į susiv. nariai nebuvo!....... “.............. " ’’ ’ ' '
literature ir tradicijomis, priimami senesni kai]) 50 metų amžiaus, o draugijose kone 3) l’risidedanti draugija gauna iŠ Susivienijimo Jul
iuose visuose Lietuvos irivisose. narių randasi po keletą virš tų metų senumo. Šito- liudijimą (čarlerį), konstitucijas, mokesnių knygeles, 
Baltarusijos plotuose lenkųjj klintis ir trukdė draugijoms peivjimą prie Husįvieniji-Į visokias Įtupimas ir blankas, kas tik reikalinga tvarky- 
clenieiitas tupi susirietęs dra mo. nes pastarasis sulig konstitucijos, tokių nariu del |»er-!nini draugijos kiio]M>s, viską dykai, 
mose. kurių likimas jau i'ri- semt metų priimti negalėjo; draugijos tokius narius ap- 
tas ir nulemtus Lietuvos pri- leisti irgi negalėjo. Tą Susivienijimas permatė ir nipino- 
imta ir jau vykdoma žemės si tą kliūtį prašalinti, kas ir buvo padaryta šių melų 31-am 
reforma nereikia nei agi- Seime: nutaria draugijoms, noričiom įstoti į susiv.. sutai- 
tacijos, kad Lenkijos okn- syti tain tikras taisykles, kad galima butų priimti visą 
pilotoji liaudis veržtųsi prie draugiją be išėmimo su senesnių metu nariais, kad ir iki! 
tos pat reformos, prie denio- 70 metų amžiaus. <
kratingos tvarkos, prie nu
metimo dvarininkų jungo, kia žinoti, kad daugelis vietinių pašelpimų draugijų vis-

nografinės Lietuvos atgimu
siu tautiniai • ir kultūriniai 
sodžiumi.

Dabar liek,i pakalbėti tik apie budy prisidėjimu. Rci-

Igi.piL Susivienijimas jokio draugijos Imto nereikalauja.;žuoh-% knrios ;jaii;|j(.n graudinasi už savo jaunystės pra-

4) Kiek vienas draugijos narys gauna iš Susivienijimo 
puikiai padabintą narystės paliudijimą, kuriame yrą už-

pliuškavojimų ir įvairius ’’nepaisymus''. Kad nenus- 
kriasti kaip kuriuos jaunikaičius ir apie juos tų patį rei
kia pasakyti, kas yra pasakyta apie ’’gražuolytęs”. Ne
reikia pamiršti, kad vedusių gyvenime taip pat yra daug 
nerimtumų ir tankiai apreiškiamų labai daug netikusių 
pavyzdžių augančiai kartai. Kuomet tėvai girtuokliauja.

įrašoma j<> vardas pavardė, kada pristojo prie Susivieniji- tarp savęs pykstasi, keikiasi ir savo namuose dasileidžia 
mo, kiek gain pašal|»os sirgdamas, kiek bus išmokėta ]>o- visokių pliauškimų, ar galima tikėlis, kad tokiose, aplin- 
iniilines ir kitos legaliskos sutartys, bei užtikrinimai. įkybėse augančioj! karta galėtų išaugti dorais, pavyzdin-

• >) Draugija, prisidėjusi prie Susivienijimo, savo na- gaiš žmonėmis, neskaitant jau prigimtų jpatybių, kurias 
riii mėnesiniu' mokesnius ( fmgal Husiv. kon*!ituei,ios) įgaunu girtuoklių ir ištvirkėlių tėvų vaikai ( Aišku kad ne. 
turės siųsti JSiimv; Centro valdybai: iš ten nariai gaus pa-iJuk kokia sėkla fokie.ir vaisiai; koks rūpestis išauginime. 

šalpas ir pomirtines. , — toks džiaugsmas iš suaugusių. Ar apie tai pagalvoję tė-
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R arčiau pažintų ir gauti 
K giliu užuojautos, pamaty- 
B ir sau šiek tiek naudos iš
■ rtimesnio su lietuviais susi- 

rangavimo. Musų graži, tur
Ainga dvasia su jos apreiško- 
vnis — kalba, dainomis, lite- 
vhtura, daile, su musų praei- 

|ni, pajn-očiai.s, hudii, visa 
k Ii Amerikonam, norintiems 
mrinčti ir mokinties -— o to- 
Kių daug yra — gali suteikti 
Dvig naudingos medžiagos.
■ hsų šalies dideli turtai, gy? 
B Vtojų darbštumas ir rim- 
■jyas, gi iš antros pusės la- 
B Idar neišvystyta niateri- 
B f kuli ura, taigi labai pafo- 
B lįiA’a įvesdinimui kapita- 
B Maugius ir pelningus biz-

— gali sudominti ne vie- 
ĮBavicrikus piniguočiii, ieš- 
Įpiti patogios vietos savo 
Brlnifalui.
B V antros pusės mums, A- 

B).rikes lietuviams, kurių di- 
■vunai turbūt prisieis čia A 
K rikos rinktinių protų, prie
■ u šalies įdėjimui vadų ir 
|B įnti tą pačią Ameriką ar-

tikriau ir inteligentin- 
|BK' štai panašiomis minti- 
|B^ur-l)ut vadovavosi Lie- 
W į.i| V. Čarneckis, kuris ir 
W yž pirmasai inicijatorius 
^j.eri kos-Balt i jos Draugi- 
M Susipažinęs su tūlais A- 
^J'rikonu žymesniais idėji- 
^fckais, veikėjais, mokslavv- 
|B\s ir biznieriais, jisai už- 
IMbresavo juos minėtos (Irau 
■os idėja ir privedė laimin- 
Ba) prie jos užmezgimo. Su-

sirinkime dalyvavo nuo. A-,tuvių tautos vardu pažymė- 
merikonų: I damas tokios draugijos svar-

1. P. Caldwell, politikos, c-ibą tautų susiartinimui, vyki- 
konomistas, visuomeninin
kas ir biznicris, tarpininkas 
tarp Amerikos kapitalo ir 
naujų jam rinkų: preziden
tas Vidaus Europos Associ- 
jacijos.

2. Hamilton Holt,— Vie
nas iš žymiausių demokratų 
partijos vadų. Tarptautinės 
taikos žymius veikėjas.

3. Congresmonas Chand
ler.— Nuo New YorkojValst.
republikonas, žinomas Lietu
vos prietelius ir gynėjitš, bu
vęs Lietuvoje.

4. Profesorius Dugan — Di 
rektorius Tarptautinio Švie
timo Jstituto. (Rockfellerio 
Fund.)

5. P. McDonald — žymus 
politikieris, pirm. ’’Ameri
can Association for Interna
tional Policy”.

G. P. Grace — žinomas vei
kėjas Vidaus Europos Asso- 
cijacijos.

7. Prof. Benderis — Prin
cetown’o Universitc Indo- 
Germano filologijos profeso
rius, žinomas lietuvių priete-

Susirinkimą organizavo p. 
Čarneckio gerai pažįtamas p. 
Caldwell, kur ir vedė tą susi
rinkimą. Po pirininko Cald- 
well’o kalbos, pirmiausiai bu 
vo pakviestas kalbėti Lietu
vos Atstovas V. Čarneckis, 
kurs taisyklinga anglų kalba 
pasveikino susirinkusius lie-

nant skaistu idealų ramaus, 
taikingo tautų sugyvenimo 
i r bendradarbiavimo.

Taip-pat sveikino susirin
kimą latvių ir estų atstovai. 
Kalbėjo beveik visi ir Ame
rikonai. Iš jų daugiausia ir 
iškalbingiausia — kongres- 
ko&ak Chandleris. Gyvai dis- 
kusuota klausimas į ką la
biausia reikėti) kreipti dome 
sfeigiamajai drStiI^ijai j eko
nomini, kultūrinį-ar politinį 
veikimą.

Kongr. Chandleris karštai 
nurodinėjo, kad nei kultūri
nis, nei ekonominis vaisingas 
veikimas nebus galima, kol 
Amerikos Valdžia nepripa
žins Lietuvos valdžios nepri
klausomybės. Kaipo Ameri- 
rikos sūnūs, jisai labai skau
džiai atjaueiąs tą faktą, kad 
Lietuva ligšiol dar šios šalies j 
valdžios nepripažinta. Ragi-! 
no visus ten esančius Ameri-i 
komis uoliai tam reikalui pa-1 
sidarbuoti. Diskusijose paai-į 
škėjo, kad ir kultūrinis, ir 
ekonominis ir politinis veiki
mas bus draugijai lygiai rei-į 
kalingas.

Nutaria pradėti cnergin-, 
gai ir plačiai organizuoties. 
New Yorke bus Centro Ko-i 
mitetas, po kolionijas busi 
skyriai. Nario metine mokes-j 
uis prainatoma apie $10.001 
Tikimasi, kad visose musui 
kolonijose Įsisteigs ateityje!

tos draugijos skyrių ir kad 
visi žymesnieji kolonijų lie
tuviai prie tos draugijos ir 
patys dėsis ir pritrauks prie, 
jos savo pažįstamus intakin-' 
gus Amerikonus.

Išrinkta laikinoji valdyba I (Tąsa), 
su p. Cnldwell'iu pirmininku Pin,i ^b'učiai, srfgučfoi skalbi 
New \ orke — sudaryti kons 
titucijos projektui ir sušauk-j 
tį susirinkimą.

«i (įdomaujantiems tos draugi
joj reikalais del informacijų‘ 
reikia kol kas kreipties:

si

į? Ar tas svarbias ir atsakomingas tėvų pareigas per
ėto ruošiantjs tapti tėvais?. Ar tuo žvilgsniu patirti gy- 
limo pavyzdžiai atmenami ? Juk tai svarbus klausimai, 
lie rišasi su ateities gerove.

^ick prie individualio žmonių gyvenimo. Rodos, 
■ crr.rrlklli jrs-sWffl? r«rrfTinkTi ir silpnai į ateitie.-, 
žiūrintiems, įsivaizdinti nuo kur geresnės ateities 

prasideda. . -
Partijos ir Organizacijos.

Bepig butų, kad visi vienodai žiūrėtų į atei- 
erbtų teisingumą, tai geresnės ateities saulutė grei- 
užtekėtų. Bet taip nėra. Ne visi vienodai žiuri Į

I (Tąsa). j t raktai votĮėms 1.000, 6) spiritas—60.000, 7) uksu-
"iai, sagttčiai skalbiniams ir avalinei, ko- so (acto) esencija—3.000. 8) celiulioza—100.000, 9) 

koso ir agato sagueiai 1.000, f) švedu kompozeija| popieriaus masė—50.000, 10) kartonas: a) stogams 
—60.01X) I papka, papka toliui—50.000. b) geltonasis, baltasis,

VIII. TABOKA. 1) Dirbimas: a) machorkos pilkasis—50.000, c) švedų kartonas, medžio masės 
I.ietiniams, jris]t.]jiH—4O.(XX), b) rnkamojo—-6O.O(X), e) uostomojoįklejofasis—60.000, d) knygų viršums, albomanis— 

50.000, e) teknikinis, ccliuloidįnis, raudonasis—80.- 
(XX), f) iš popiergalių, pilkasis iš Škcelių—100.000, 
11 >; vyniojamasis popierius: aj.'cukrui, muilui—50.- 
000,- b) abeehj (sienoms)—50.0<)b, c) geltonasis vinio- 
jamnsis—50.000, d) plonasis vyn., spalvuotasis—100.- 
ooo. p) rūkomasis—80.000, f) vaškinis—100.000, 13) 
Rašomasis popierius: a) laiškams (ir spalvuotas)— 
150.01X), b) knygoms—120.000, e) laikrščiams—100.'- 
(H)0, d) č< kams, dublikatams, afišoms, etiketams— 
120.06O, e) vokeliams (konvėrtams), sėkretems—• 
150.00(>j-f) kreidos, krolno, gaidoms, šlapio (slono- 
vaja),-braižymui—150.000, g) aktams, banderolėms, 

i pergamentas, papergamentis—150.000, h) filtrams, 
geriamasis 120.000, i) rašomasis—T20.000, j) papi
rosams, kopiravimui—150.000, k) gėlėms, šilkinis, fo- 
tograpijoms kartomis, abažūrams—150.000, 1) papi
rosui mnndštukams. špulelčms, paketų sprudulama, 
telegrafo kaspinui—80.000,

X. POPIERIAUS APDIRBIMAS. 1) Išdirbiniai 
iš kartono: a) dėžutės kvepalams, čekoladui, medi
kamentams. gilzėms, paparosams, tabokai, bombon
jerės—20.000. b) didelės dėžės skepetėlių sudėjimui, 
nosinių, pirštinių, krūtinių, skambinių sudėjimui, dė- 

'žės sukergtos viela--2.000, e) spausdinti, plakatai 
albonių fotografijų bei atvirukų) viršai, porttabakai, 

į portsigarai, dėžutes, gėlių. Robinės, patronai, kartu
mai, gilzes, rėmeliai paveikslams—50.000, d) švais- 
tyklės (vėjerai), kartonai sienos kalendoriams, kny
gų ir preiskurantn viršeliai, fonai, šaligatviai (pane
li), albomų tėnios. gelžkclių bilietai—50.000, e) špu- 

jlėlės, sprudulai, paketams—2.000, f) registratoriai 
l portfeliai.................... (bumažniki), nesesurai, futle-
| riai aukso in sidabro daiktams, futleriai—-3.000, g)' 

spintos, kėdės, suolai, lovos, yaterklo- U 
- 2.i)i)ti. 2) Stiliaus rakandai — 5.000. I 
magazinu, kontorų, mokyklų (suolai, I. ‘w 1 < 

teatrų, ii. 
5.000. 4) Rašomieji 

----- - skobniai, vienos kėdės ir tt. lenkto medžio, komodos
— 15.00G, 5) spintos (šėpos), laikrodžiams sieniniams 

llžim.3 "i ’nioū ? mis. siuvamų mažinu medžio dalys, bilijar- 
sl.rynės: a) pasoginčs, škatnlkos, 

i. spaustuvių kastos, spaustuvių re- 
:i to.tioo. b) prekėms, vaisiams, 

kiaušiniams — 3.000. 7) Alio
tos, koplytėlės - 3.000, 8) Kar Up.,|vllo)osi,)s 
— l.Ooo. 9) kopėčios. laiptai. I 
.................  (samoteki), lentos 

. karnvzai, durys, šalvgatviai

5.000, Siaapii —20.000, 3) Papirosai- 10.0000,

■ 1. t)r. J. J. Bielskis, 501,j 
E. 26th St., Brooklyn. N. Y.

2. p. Vilmontas, 100 
Ave., New York, N. Y.

5tl

ŠIS TAS
Siaurųjų andarol-n organas’ 

’Sandara” neušsitlki m t savo-vier 
nam draugui atvyksi: ličiam su'L. ;,ihii. skesbalkiui 
Misija. Bijosi, kad dz ikas kartais alksnio lentos,- lento 
nebūtų prie ’kadų’ prisirašęs.

C. Medis.
I. PJAUTASIS MATERIJOLAS. 1) Lentos, pa

kiliai (brnski),-reikos, ............. (tins), plankos
plachi)....................  (baltai), papeneiai,.................
plauki), .............. . .  . (palnba.i, .................. (laty),
...... . (balki), .........V."., (mežeaniok), lentos 

i grindims, ąžuolo........... ..... (laty), .............. ('(ule-
i gi), 
į Iškalki), ... 
I (brusja'L ...

. (kylevki), lafetai...........
. (naličniki), plintąs, lotos, ka-

Siaurieji andarokai’ laukia L.i 
Misijos nuo Lenino. Mat I 
valdžia jokiu bildu m malinti su-l 
rasti jiems tinkamo žmogaus, ku
ris Imtų kartu ir buržujus ir dar- 
bininnkų draugas (kaip kad buvo 
Vileišis).

Now Yorko. ’Tėvynė:’ radziba- 
torius verkia, kad jam retoko da-Į 
lyvauti kun. Garmau; deinincija- 
cijo je, kurią garsus , v-' m o pasau
lyj siauri Bostono an e 
padarę.

i.pynjaustytos (nuleistos, ob- 
Ireznija), lentos pusiau apipjaustytos Ipoluobrez- 
tiiijii). planksnouai,............... (kriažų). pjovimas—
5.UO0, 3) vagonu lentos, va-zmiu pėros—4) lie- H (IKlėl 1 J. •• - 1

Lietuvos pos Putelės statinėms (bačkoms), 5) gontus—1.000, 
lint! sn.I*’) ’’bė dos stogains. Skidiuė (ščitovka), sniego sutu^

I ros—1.500 7) pjautas faneras—40.000, 8) apušių vil
na (10 rūšių) 3.000, !))'lošęs (18 rūšių), apušių tošės 
—3.000, 10) medžio vata—5.000.

U. TAŠYTASIS ir KAPOTASIS MATERIJO- 
LAS. 1) šlipariai (spaly), kasyklų sąsparai, šaktų 
ramsčiai (šaehtovki), apvalainiai, stiebai (svaja), 
kartys—1.0(U), 2).malkos: šikšninės, aršiuinės, paga-1

okai buvo

Brook lyno ’Vienyk“ 
kur T. Fondas Šauliu: 
aukas padėjo. Gerai. I 
■pasako, kur Lietuvių i 
klos aukos pasidėjo .

Uius.

klausia, 
•trinktas

uos surin

iliais, suadytos—500, 3) žievė: krepšiams, kaileran- 
giui, malta—300, 4) to.šl, vitys—300. 5) lankai, bri
ketai, sluoksnys (balanos), linkui, štukaturai, krep
šiams — l.OtlO. G) lunkai (tyko) -*—500.

III. ABLEVLMAS IR ŠPUNTĄ MIMAS. 1) Len
tos, Įtaikiai —. 3.000.

biri:- i

3) Įtaisyn 
katedros), lunkų, pašto kontorų, vaistinių. 
<’ aitvkbi. Amerikos Ir

lioju

kiaušy);
(

isiati.4fos ianfiniois, ne partijiniais rubais, kuri 
'meškerės viola. Ji'itpi tai suprastiĮ, 1;t’ lokiu 1 
itydamas save kataliku ir tikėdamas į Dievą r v 
prie tokiu draugijų ir ortraiuznciin, ku’ io'' ; nni( Kris
taus vėliavą ir visą tai kas ’krikščioniui katar ’ri Šventa 
ir brangu.

Tai matote kodėl randasi įvairiu partijėli kurios ap- 1’'^^" 
sidengusios gražiaisri'ubais (obalsiais), steng: i put rauk-j ,,^'’1'^ Į'.JĮ/jj1 
ti prip savęs nosnriprntnsiuB, dąly^ um ,malantisimXiTstatbigms-i.ooo, h) sviestui, lente-, i(.s 

žmonelius ir juos išnaudoti savo paslėptiems ; kslams. ią-; įr .dugneliai sviesto statinėms—3.ooo, c) t-ynui, |__j
Nereikia būti dideliam diplomatui, kad "myti par-1 alui, aliejui, žihaliū—5.000, 11) boseliai, kipiai, ran-i

tijines paslaptis. Užtenka tiktai atydžiai įsižiūrėti į; Linini, kibirai—5.ooo, 12) aviliai, rėmai bei pakojas
.^nės ateities reikalus. Vieni mato vienoki kelia, gi partijų darbus, kurie labai toli skiriasi ni’o ’odžiu. Čia P'’1 kambario ledaunes 3.000, l^y-svarkrariai, 
kitokį. Tad tasai skirtingų kelių pasirinkimas ir pa
le partijas, kurios reikalauja organizuotos jiegos. Gi

|li tos nelemtos partijinės jiegos, kaip laikraščiai, taip 
kalbėtojai savo visus gabumus ir energiją pašvenčia. 
Kuom tarpu plalčioji visuomenė lieka sudemoralizuota 
iiebe žinodama kuriems betikėti, dažniausia pasilieka 
I vietos? ŠBėt Yiš" deHoYliafosT nusimanymas, kad ant 
[tos stovėti negerai. Kas reikia daryti? Tankiai gir- 

obalsius: OrganizuokimėsI Ką tai reiškia? Reiš-
1 (stiprinkime jiegas! — Tai reiškia kovą. Prieš ką? 
Kš priešus. Kokius priešus? — Laisvės, gerbūvio ir gc- 
Biės ateities.
■ Dabar, kaip aukščiau minėta, kad nevienodai į atei- 
■urima, tai nevienodi ir priešai matomi; nevienodu ke- 
f einama į geresnę ateitį. Gi kad organizuoti jiegą ir 
■bti kovą, tai reikia žinoti savo poziciją, matyti prie- 
fIr žinoti kelius, kurie pavojingi o kurie išganingi.
r Taip, priešų yra įvairios rūšies? Tad ir kovos budai 
airiais planais yra organizuojami. Bet pačiame princi- 

BTkova del ateities skiriasi į dvi dalis: pripažinime DIE- 
■O ESMĖS ir,ATMETIME. Viena kovos dalis remiasi 
Lnt krikščioniškos doros pagrindo, gi antra ant bedievybės 
■agrindo. Prie pirmos dalies spiečiasi krikščionys kata- 
■kai, gi prie antros bedieviai socialistai savo trijų devy- 
nerių sudėtine, prie kurios priklauso slaptieji tikėjimo 
ipriešia, kuriais yra buvusieji tautininkai, liberalai, šauda
nčiai etc. r

Į Taigi, kaip matome, tai principinės partijos yra tik 
dvi) Gi kitos visos partijos, tai tiktai paties principo ša
kos) kurios apvilktos kitokios taktikos rubais paslėpimui 
principo, kad geriau sektųsi darbas dėlei to paties prin* 
pipo, kurio tiesioginiai daugelis nepripažintu ir neremtu. 
Kad Šisai faktas butų aiškesnis, tai reikia prisiminti apie 
katalikus prigulinčius prie bedieviškų draugijų ir ortfani- 
pacijų, kurios remia bedieviškos partijos akciją grynai ir 
mirtinai kdvai prieš katalikystę, išniekinimui ir visiškam 
pavergimui švenčiausių kataliko žmogaus įsitikinimų. Ar 
tokie katalikai, kurie priguli prie neaiškių (tankiai aiš
kiai bedieviškų) draugijų bei organizacijų, supranta kad 
jie smarkiai savę skriaudžia ir bedieviams prigclbsti nu
ryti sau virvę ant kaklo? Aišku kad ne. Nes tos bedie- 
?ystes paslaptys yra storai apvyniotos nekalta vata ir ap-

reikia prisiminti Amerikos Lietuvių taut h 
lūs. kurie savo programoje įsirašę obalsius sk 'besi, jogei 
jie nekliudo tikėjimo, nekovoję prieš bažir ’ s ir nepri
taria socialistams, kuriuos del svieto akiu, <: si ir suma
ningai pakritikuodavo, nupeikdavo jų taki iir darbus. 
Vienužodžiu,tautininkai-Jiberalai-sakėgu,-km 
yra darbuotis ir kovoti už Lietuvos reikale s.
i tikybinę arba prieštikybinę akciją. Bet štai 
lų paslėptas burbulas viešai sprogsta, kuom 
Amerikon Natkevičiui ir Žygeliui, pasižym* ; 
tikybines kovos akcijonieriams, ieškoti, čia ; 
tiprinimui prieš tikybinės akcijos Lietuvoje, i ūsų tautiš
ki liberalai nutėškė Į šalį savo partijos graži >sius patri- 
jotinius rubus, ejituziastiškai remia sociali/; > apaštalų! 
bedievystės reikalams misiją, kaip moraliai i.iip ir skait
lingais doleriais, kurie Lietuvos reikalams i ■; juos nėra 
taip pigus. Ką tas reiškia? Tai atsidengiw gilios pas
lapties, kurią tautininkai iki šiol priš lietuvi risuomenę 
slėpė. Natkevičiaus ir Žygelio misijos tiksi;; ne del Lie
tuvos Tcikabi. ne del Lietuvos žmonių gerovė ne del apš- 
vietos, btLdt'l grynai socializmo ir bedievy^ < platininio 
Lietuvoje, šisai išsiaiškinimas yr įsitėmytiii’ ' kiekvienam 
liet, katal.. ypač tiems, kurie patikėdavo liber, ražiems žo
džiams. Ne žodžiai, bet darbai ir principas tautininkus- 
liberalns riša su socialistais. Užtaigi jie visi yra lygus ka
talikams priešai. f

Tatai žengiant į ateities gerinimo partijinę dirvą, rei
kia būti atsargioms: pirmiausia išegzaniiimc. hne partiji- 
n<«, dirvos artojų sėtuvės, kokios ten randasi los ateities 
pjūčiai, kokius vaisius tos sėklos išduoda ir ant kiek lie 
vaisiai atsako žmonių moraliams ir materiel i ns reikala
vimams, šio exporimento geresniam nusiseki ii daug gel
bsti praeities gyvenimo žymės, kurių mimai' mi nereikia 
mikroskopo (padidinančio stiklo), jas i<ii nyję atra
simo no mažai ir savo klaidų, kurių turėtum ' i-vengti.

Daug galėtume išvengti klaidų, jei sektume gyvenimo 
atsitikimus ir įsitėniytumo pavyzdžius, kurių mnsų ■pasi- 
mokininiui yra labni daug, kaip individiialinm žmonių gy
venimo taip ir organizuotu partijų veikimuose. , z

Tat. praeities atsitikimai ir pasimokini i lai buna 
musų afmintije, kuomet mes žengiame j ivo/aus gyveni 
mą. J. P. M.

y. i sKivąi, mi’opelčriai—3.000, 14), kočėlai (magijai) 
.US lie a i skiedros (ščepa). varstotai (verstaki)—1.000, 15) 

toreo brukąs—2.000, 16) kiėvckočiai, lopitkočiai, 
'.’Tčbliai, čiupelci. ašys, pavažos, ratpėdžiai, žvanai, 
kampai, jionos, dyšelai. kamantai, lafetai, artilerijos 
ratpėdžiai .(špicai)-—1.000, 17) trieilis parketas, sė
dynės, nusaros kodčms. lentelės, tvorelės^ė^azgorod-jįj-ližduntls 

’csimaišant 
: asai libera-

atvaževus 
šiems prieš 
rainos1 sns-

’ lėlės. kaukės, manekenai, žaislai—5.000, h) sagueiai 
<-2.000, i) torii’liai, kliudai išspausto balto kardto- 

pio—60.000. 2) Išdirbiniai iš vyniojamojo popieriaus: ' 
la) maišeliai prekėms, medikamentams—3.000, b) ar- 
! kušai vyniojimui,—1,500, e) knygelės, rulonai, bobi- 
nos iš rūkomojo popieriaus—1.000. 3) Išdirbiniai iš 

į rašomojo popieriaus: a) sąsiuvos—1.500, b) blokno
tai, kontoros knygos, rašomosios knygelės, albomai 
i eilėms—3.000, e) gražus maišeliai kolonijų prekėms, 
i saldainiams, arbatai, vaistinėms maišeliai—2.000, d) 
j vokeliai (konvertai), sekretas—15.000, e)' etiketai, 
atvirukų blankai, paspartų, čekai krautuvėms, trarn- 

•2.000, f) pašluostės (salfetės), lempelės 
ažūras, krepas, painios, gėlės, abažū

rai. konffeti, serpantinas, vaikų žaislai—1.000, g) 
šviesą jaučiąs popierius, kalka (kopiravimui pop.), 
drobes kalka—5 000, b) papirosu gilzės (suktosios 
ir pilamosios)—3.000, i) papirosų popieriaus knyge

lius. rulonai. Gobiuos—1.500, j) popieriaus linavimas 
j—3.000. 4) Spausdinimas, a) Spaustuvė paprasta— 
5.000. b) dailus spaudiniams, vizitkortės—2.000, c) 
litografija—20.000. d) sienų popierius litografija— 
20.000, e) žemlapių litografija—15.000, f) lošemosios 
kortos—20.000. g) fotografija—500, h) filmos, nykst. 
paveikslai—5.000. 5) Knygų rišimas: susegimas, suk- 
lejavimas, apdarymas, rišimas—3.000.

NI. MIŠRUS DIRBIMAS. 1) Vežimai, laivai, a) 
Brikai, linėikos, ratai, platformos, furgonai, rogės, 
gardės, gaisrininkų statinės ir vežimai—3.00Q,_b) J<a-__

ki). klejotas beržo ar alksnio, ar klevo faneras— 
100.000 . 18) fanero: dėžės, knbulkštai—150.000.

V. SMULKUS IŠDIRBINIAI IŠ MEDŽIO. 1) . ' giiiitiivnu \.uivu4iu;—ov.vuv/, k) luiviuuui puirių rų-
Modeles: liejykloms, paprastos; pavvidalai (figūros) šių-5.00. 2) Rakandai, a) Minkštos kanapos, kėdės, 
skrybėlėms, džekens 500, 2) lentelės paveikslams, povos—1,000, b) čemodanai, futleriai, muzikosinstru- 
braižymo lentos, palitros, molbertai, spalvų dėžutės, mentai ir kit.—1.000, c) gimnastikos įrankiai, audžia- 
penalai, linijos. reismašitonIla lentelės bei štiftai-500 !niosios b. ki(of<ios staklės—].000, d) altoriai, altorė- 

i->) storai, rolijpt šienely/, pakabėklčs 1.000, 4) dė-,jinj, baldachimai. bažnyčios vėliavos, velionaš—2.000. 
’želėsią) kondiWanUlabokai, gilzėms, šmeirei (žmc-13) M'nzikos instrumentai, a) Fortepijonai, pijaninai, 
,rlli)_3()ft, b) degtukams, vaistams—2.000, 5) lazdos, fisgnrmonijos—8.000, b) vargonai, orkestrijai—5.000 
skėrių lyzdos, biljnrdų lazdos, nartai (lyžy), 200, ■,,( smuikai, basndtos (bosai), vilijončelės, balalaikos, 
6) kurpaliai paprasti bei su geležies padais kalio- .gitaros, mandalinos—3.000,, d) armonijos, fleitos, eiG

tonioboliams, automobiliai-—10.000, e) tekiniai (ra
tai)—10.500, d) vagonai—800.000, e) laivai, baržos, 
garlaiviai (medžio)—30.000, f) laivialiai įvairių ru
siu—500. 2) Rakandai, a) Minkštos kanapos, kėdės,

skėčių lazdos, biljnrdų lazdos, nartai (lyžy),—200, <•( smuikai, basnijios (bosai), vilijončelės, balalaikos, 
Ignui iiiauuiuiiiuH—o.vvv,, u) nriiiuiujus, nulius, vii1 
Iros, kanklės, koncertinos—1.000, c) gramofonų dis-šanis. kultuvės, šautuvai (šaudyklės) staklėms, .... |rns kanklės, koncertinos—1.000, o) gramofonų dis- 

.... (pogonialki) staklėms, surinkai 1.000. /) vinys ;^nj—vi.ooo. f) gramofonai, fonografai, patefonai— 
(štiliai) balams: klevo, beržo, medžio viųys 2.000, 50.000, g) fort op. bei vargonų klivišos—300. 4) Apa- 
S) kulnys (medžiok 2(M>, <)) šaukštai, samčiai, ku- ,rat;ii. a) Folografijos. nykstančių paveikslėlių kame- 

jlilės, k:,4 virtuves įrankiai, toneliai, abliai (ruban-,ros—3.000, h) „binokliai, mikroskopai, termometrai, 
Įki)-100, 10) rašomieji koteliai, sigarnyeiųs, pypkės b.iromclrai-5.000. e) stemplių kvitą, kaučiuko 

ėb'.mjies (žąseles), pusklumpes (šliurės)— štampeliai, štėrapelių padnškčlės—2.000. 5) Įrankiai.
1200. 1_) žaislai, šnk’ov- 300. ą) Skietai, launtenls—200. b) grafito phišeliąi—8.000

VI. TEKINIMAS. 1) špnleles siūlams vyniota, c) paišeliai spalvuoti—10.000.6)Galanterijfi :'a)Ce- 
Irati iiaius (kaivartams)—loO. 2) abriniai, indai, sau- Juloido.- šukos, dankteliai, plakatai, iškabos, lėlės ir

200, 12) žaislai, šukos—300. ą) Skietai, launtenls—200, b) grafito pfcišeliąi—8.000

Irateliams (kaivartams)—1
ik.štai- 150, 3) šeivos, virbalai (špilkos), paketų spru
dulai—150, 4) rateliai (knlvnrtai), rakandams kojos 
ir kt.—200. 5) parvarai skaitytuvams (seioty), bil
iardo kamuolini, sagučiai, špuntai, žaislai—200, 6) 
stabulės................... (eevki)—200.

VII. IŠDIRBINIAI Iš VIČIŲ. TOŠIŲ, SŲUOG- 
p'NTŲ. ŽIEVIŲ, LUNKŲ. 1) Krepšiai: a) ričių ir 
įslungsnių b) popieriams, gėlėms, bombonjerės 
i - 150, 2) rakandai iš vičių. medžio lazdos, žvejų į- 
i rauki; i -200, 3) lunkai pakavimui, pirtims, rišimui

100, 4) karnos (rogoža), karnų maišai (avižoms ru-.
giams pilti)—1.500.

VIII. KORIDA (atveštiną) 1) špuntai ir korkos. 
tošės, žievės (skorlupa), kilimėliai, diržai, skęstačin 
gelbėjimo ratai, ijĮoleeijos plytos ir medžiaga,' medžio 

į korkos, audeklus, gruzdžios—40.000.
IX. KEMENIS MEDŽIO APDIRBIMAS. 1) 

Smala: beržo tošės, dervų (pušies ar eglės), žibintai
p .akelas)—300, 2) angliai beržo ir kit.—200, 3) pe- norka), Antys geros: Pekino, Ruano, Eilėsbjuro. Žą- 
ilenų šanuas, suodžiai (sudžios)—100, 4) terpentinas sys geriausios: Tulnzos, Emdeno, Pomeranijos. Ap- 
I 1.000, jo valymas—200, 5) medžio miltai, pusių eks-

kt. žaislai—5.000, b) eglaičių papuošalai—500.
D. Galvijai bei gyvūnai.

I. GALVIJŲ BEI GYVŪNŲ PRAMONISKAS 
AUGINIMAS. 1) Arkliai—3.000, 2) Karvės—2000, 
3) Kiaulių penėjimas—2.000. Paprastosios kiaulės 
tesveria 200-250 sv. ir teduoda 4% užkulų (užtrinų), 
70% valgomų dalykų: Jorkširo gi kialė sveria 300- 
1200 sv. ir duoda 7% užkulo, 90% valgomų dalykų. 
BerlUiro kiaulė kantresnė, bot reikalauja daugiau ė- 
džio. Gerai maišyti šiedvi veisli su vietinėmis. Ap
lamai 1 galva duoda 20, pelno. 4) Avys ir ožkos—1.— 
500. 5) paukščiai r vištos, žąsys, antys, kalakutai ir 
triušiai—1.000 (t. y»k. inkubatorius apie 70.), Dantf 
keušinių deda vištos: italų, minorkos; meilingosios: 
fnverolės, dorkingčs, Inflcšės, pidonės; dedančios ir 
moisingosios: lahgšonės, plimnt-rokės, vijantotės, ku- 

, kudomalinės, orpingtonės. Višta duoda pelno 5. (mi-

j(Daugiaus bus). .
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Į AMERIKOS LIETUVIUS KATALIKUS SUSISPIE- PADEKIME LIETUVAI! tuvos kinematografiją. Jie 
—— j pamatė prie ko einama ir ko-
pasaulio karas kių galima laukti iš to pasek

TUSIUS PO L. R. K. FEDER. VĖLIAVA i KONTESTO SĄLYGOS.
IX/1 V7 A 117 AC. Didysis pasaulio Karas mu umw imu

KU V A U4 MUK Y KLAO prarijęs milijonus gyvasčių, mių, bet jie būdami daugiau

Ko jie nori.
Visi mes žinome iš laikraš

čių, kokią atkaklią kovą ve
du socialistai Lietuvoje prieš 
katalikišką mokyklą. Netik 
ten, bet ir čia jie siunčia sa
vo žmones, kad musų padė

lį darni jie galėtų įkurti ’’lais
vą”, ’’valstybinę” mokyklą.

Vienas atsiųstųjų atstovų, 
yra Profesinės Mokytojoj 
Sąjungos galva, kurie liepia : 
vaikams skandinti Kristaus 
paveikslą ir žiūrėti ar Išga
nytojas neprigers, kurie 
šventųjų paveikslus nuo sie
nos nutrauko vaikų akyvaiz- 
doje ir t, t.

Ir visa tai daroma prisidėn 
giant ’’laisvosios” mokyk
los obalsiu. Jie dabar išsijuo
sę renka aukas nuo amerikie 
čių, kad už pinigus laimėjus 
rinkimus į Parlamentą ir įs
tatymo keliu subedievinus 
Lietuvą, išplėšąs iš vaikelių 
jaunos šir< 
mus, kuriuos jų tėvai šventai leistuvybė 
jiems įdiegė. Dievas yra nepageidaujamas

Katalikybės ir bedievybės o gal ir visai nežinomas.
kova paskelbta. Ir negali bu-Į Tas pats pastorius įrodinė 
ti kitaip, nes blogybė visuo- ja liūdnas tos sistemos ino- 
met kelia galvą prieš gėrybę, kyklų pasekmes religijų atž- 
tiesa visuomet melo atakuo- vilgiu:
jama. j ’’CJiicagoje, su 3 milijo-

Ir suprantama kodėl. Mo- nais gyventojų, su vargu 
kykla yra tvirtovė į kurią į- priskaitoma penki šimtai tu- 
siveržę jie norėtų sistema- kstančių asmenų, kurie turi 
tingai leisti bedievybės nuo- sąryšio su religija. Detroit’e, 
dus musų liaudim Ir jie lai- ant vieno milijono gyvento- 
mėtų tai atsiekę, nes pirma- jų, 710,000 yra be tikybos.
sai vaikų proto ir valios auk- ■ Ir kuri svarbesnė priežas- 

' Įėjimas palieka neišdildomą ,tis gali išsiaiškinti tą skubų 
žymę.
_ Neprivalu tad stebėti 
kad šiandien laikraštijoje Dievo? 
pakilo karingas upas prieš; Budėkime.

sunaikinęs daug miestų, kai-.šia tuščiu kišeniniu ir turė- 
nni ir pavertęs į tyrlaukius—1 darni vieną ginklą—spaudą

1. Kiekvienas Susivienijimo 
Liet. R. Kat. Amerikoje narys, ne
paisant kokiame skyiruje jisai y- 
ra, ar kokio jis butą amžiaus,

Atsišaukimas į Katalikas 
Draugijas.

Gerbiamosios ir Gerbia-1 Daugelis draugijų sušelpė 
mieji:— ’ - Į

Prisimindamas prielanku-' 
mą, kokį padarėte mums das 
tatant antrąją Vienuolyno 
dalį. Su nauja, tvirta viltimi 
kreipiamės vėl prašydamos

bernaičiai priėmė rezoliuci- t t____ _____________
ją snlygkurios jie nesutinka pasibaigė, bet. jo, pėdsakai pradėjo aprašyti. Jų troški- ^čuu“as imtl fiiame
šokti su mergaite kuri nenu- daugelyje vietų yra matomi mus suprato Amerikos lietu- j °įe^racija dalyvaujančią na- 

Šit aiškus ir po šiai dienai. >' mi ii štai mieste C icero, III. prasidėjo Vasario 15 d., 1922.
Lietuva, per šimtą su vii-- I’rio pat širdies lietuvių išei- Tatai visi, kurie norite kontesto 

metu vilkiid svntimn vijos, Chicagos, įsikūrė Lie- dalyvąuti,malonėsitetuojausCen-1 tuviu Teatro Bendrovė su ka tro Raštinėn savo pilnus antrašus vci M > A- • ,
ir kuopą, prie kuriu priklausote, Į mog pastatyme be galo ™ aUkOtl lan&US-
pnsiąsti. Butą gerai, kad kuopą]1 1 J & n.1t.nriii« etinius vnrernnna

į Valdybos tokius pranešimus savo,
■ parašais patvirtintą.

2. Sąlygoss Kiekvienas kontes
te dalyvautojas už prirašymą 
naujo pilno Susivienijimo L. R. į 
K. Am. nario prie apsaugos sky-Į 
riaus, gauna PENKIOLIKA BAL 
SŲ; už prirašymą naujo nario 
prie apdraudos ir pašalpos sky
rių gauna 25 BALSUS; už prira
šymą jau apdraudos skyriuje e- 
sančio, prie pašalpos skyriaus, 
gauna 10 BALSŲ; už prirašymą 
nario prie vaiką skyriaus gauna 
10 BALSŲ; už prirašymą kiekvie
nų 10 naujų prie Susiv. narių gau
na 500 BALSŲ; už prirašymą 

kiekvienų 20 narią gauna 1200 ________________  _ ______
balsų ; už prirašymą prie Susiv. iškilmių Viešpaties garbei serįjų : automobiliaus ir ki

simiina korseto, 
faktai kurie šankinai dan
gun. Yra kitų kaltinimų, dar i 
baisesnių ir šlykščių, ku- : 
riuos laikas ir ^ieta draudžia I 
man skelbti”.

Kame priežastis.
Tai faktai kuriuos meto

distų pastorius paduoda. Ir 
rytuose ir vakaruose jų ne
trūksta. Jų visur yra kur 
viešpatauja mišrios mokyk
los, kur abiejų lyčių jaunuo
liai, nuo 15 ligi 20 metų, gyve 
na kartu pamokų, pertraukų 
laiku, hc priežiūros, ir ypač, 
be jokio religiniai dogmati
nio mokymo, kurs įkvepia 
jiems Dievo esybės akyvaiz- 
dą.

Kaip sako tas protestan
tų ministeris, tokios rūšies 
mokykla yra pragaro daržas

I . . . , . . z,. rll i Registracija dalyvaujančią na-
įviai ir štai nuėsto Cicero, III. rių prasidėjo Vasario 15 d, 1922.

žiaurios priet^taudos jungą, .
buvo viena iš-pirniutinių, ku- l)^a'u $-'5,000.00, įregistruo- 
iią skaudžiai palietė didžio- ta 1 Ilinojaus valstijoj.
jo karo šmėkla. Daug Lie- L. T. B-vės pirm. p. K. 
tuvos miestų, puošnių baž-Suksis važinėja po lietuvių 
nyv’ių, ramių kaimelių sutir- kolonijas, rodo lietuviškus, 
po karo liepsnose—pavirto į į paveikslus, į kuriuos atsilau- 
pelenus. Ne vienas sugrįžęs žmonės jaučiasi smagiau, 
į Lietuvą nepažintų tų vietų, .^K11 geriausiam miesto teat- 
kur praleidome savo nekaltą; re> nes !’• .Luksis užbaigęs 
kūdikystę. Buvusjs Euro-; elektros mokslą, buvęb Suv. 
pos karas daug žalos padarė Į alstijų kariuomenėj elek- 
jau ir taip priešų nuskriaus-rros instruktorium, turėjęs 
tai musų tėvynini, bet musų I Massachusetts valstijoj savo 
garbingas dainius Maironis i teatrą, yra ant tiek susipaži- 
sako: ’’Pagimdys vargai ga-įnVs su tais dalykais, taip pa
lminis”. .. Tas pats Mairo- žįsta jų tikrųjį skoni ir žino 
uis sako: ”0 vienok Lietuva.,kas yra reikalingiausia ir tin 

, juk atbus gi kada; ne veltui Į kalniausia musų žmonėms.
; ji tiek iškent ėjo. ’ ’ Jo prana- L- T- B’vė nejiasitenkina

L. T. B-vės pirm.

dies tuns įsitikini- kur pageidimai klesti, kur paj davimas išsipildė. Po tų visų paminėtu veikim,i. jos tiks- 
ios jų tėvai šventai leistuvybė — karalienė, kur kančių ir persekiojimų, po lu atidaryti Lietui oj teatrus.

įžengimą bedievybei!, indife
rentizmai!, negu mokykla be

krikščionis mokyklos prie- ■ Tokią mokykite socialistai 
šus. Gyvybė ar mirtis, tre-Įnori įsteigti Lietuvoje, pric- 

I vartos budu, ją nori primesti 
katalikams ir šiandien tai a-

čios išeities nėra.
Ką jie mums perša

'mus pirmiau, tą dėkingai at
simename. Dėlto maldauja
me ir pasitikime, kad tą pa
darys ir dabar, ir dar gau
siau, nes,, juk, tai dievna- 
miui bus skirta auka. Gali-

.y. .altorius, suolus, vargonus 
mums reikalingos koplyčios. . . ... ’ . s .° r J , etc. Bent šimtą dolerių auka- 

Tik įsivaizdinkite virš vusiųjų vardai bus iškalti 
dviejų šimtų asmenų, turin- ant marmorinių toblyčių1 
čių laike maldos naudotis koplyčios priengyje. Dėkin- 

i kambarėliu, talpinančiu vos gos vienuolės ir jų auklėti- 
60-tis asmenų. Koplyčios ra- nės, kasdiena juos matys i| 
mybė ir joje pasimeldimas karšta malda užtars geradal 
yra didžiausia musų paguo- rįus pas Viešpatį.
da, o joje gyvenąs Išganyto- j Koplyčios Fondui rengia- 
jas musų. Visos, vienos kitų me dabar bazara Chi. 
gailimės ir visos liūdime, kad 

! negalime pasigelbėti, nei Iš
ganytojui tinkamesnio pri- draugijų ir iš kitu kolonijų 
(buvimo pastatyti. Turint dL i prisidėti prie jo: ar tai auka, 

į dėlę koplyčią, kiek gražių ar exįra rinkleva, ar perkant 
______________ _ „i-‘ 

nSUJU n V gaUna butų galima SUrengti’ kuri0‘ daiktu išlaimėjimui. Ba‘ 
3 KonSe dalyvaujanti nariai dideli žmonių būriai galė-!zaras prasįdės 28 d. gegužė 

tiktai už tuos prirašytus narius da yvautl Pne to P° koP‘ir tesis per visą savaitę. I

Koplyčios Fondui rengia-

cagoje draugijos gelbsti 
®' mums. Nuoširdžiai prašom')

tiktai už tuos prirašytus narius
gaus atlyginimą, t. y. gaus balsus, lyčia įsitaisytų didelė svetai- 
kurie bus priimti prie Susivieniji- nė. čia vėl šimtai žmonių ga- 
mo Letuvu Rymo Katalką Amer- lėtų tankiai gėrėtis gražiais 
koje, kaip kuopos taip ir Centro perstatymais. O musų besi- 
v”,ayb°3- ♦ i i ■ - . ’mokinanti jaunuomenė tu-

4. Kontesto laike prirašytos
draugijos nesiskaito ir už ją prie ie^ G.augiau galimybes dai-

žiaurios vergijos Lietuva su- Turint prityrusių žmonių nė 
traukė priespaudos pančius ra mažiausios abejones, kad 
ir pradeda gyventi laisvu ^as darbas pilnai pavyks. B- 
nuo nieko neprigulraingu gy
venimu.

Nors vilingi lenkai amžini 
mušti priešai išplėšė Lietu
vos šiĮ’dį Vilnių, biauriai me
luodami, kad tai dalis Lenki
jos, bet pasaulis jau suspėjo 
pamatyti jų tikrąjį veidą ir 
jau nebetoli -ta diena, kad i 
ant Gedimino kalno Vilnių-Į 
je plevėsuos Lietuvos tris-i 
palvė vėliava..

Pradėjus Lietuvai kurti 
savitą gyvenimą, išvijus gau
jas bolševikit. kuriem pasi- 
rodė. peraukštas Lenino ir 
Trockio pastatytas žemiškas 
’’rojus”- sutriuškinus ber
montininkus dar liko vienas 
Lietuvos _ priešas, tai grobi-ri^j^LdTdderiii”j 
kai lenkai. Narsi Lietuvos 
kariuomenė nors sulygina
mai kelis kartus mažesnė už 
priešo, vienok butų turėjusi 
užtektinai jėgos ir drąsos iš
prašyti nekviestą svečią po
ną lenką iš Lietuvos! Įsiki-

'^f^maV^lTancuzaT, htimll?rVaveil^lus^^.7tn 
kurte liepė abiem kariaujan-ĮIietuviŲ 5einiynų> liainilf miel Į

žiaurios vergijos Lietuva su-

vės pirm. p. K. Lukšis gegu
žės 23 d., š. m. važiuoja Lie
tuvon su tikslu atidaryti

I Kaune ir kituose miestuose Susivien. prirašymą, pasidarbavę lės srityje lavintis, 
teatrus ir nutraukti judomus Jame reikale nariai, gauna specia-j

Irti zdrt^rrtvirtn

Dievas neapsileidžia duo: 
nume. šimtais kartų už gaft 
lėstingumą atlygins, o to nuo 
Jo maldaus sušelptos ir, 
nuoširdžiai dėkingos .

1 Švento Kazimiero Seserys.

vertės knygų iš kataliogo. j daugiausia prie Susiv. narią pri- 
1 Devintoji dovana bus $8.00 ver- rašyti.

Sekančios devynios dovanos bus
dovana bus gražus $5.00 vertės knygą iš kataliogo.

| Sekančios 12 dovanu bus po

les dovanas.
5. Dovanos: Pirmoji dovana bus

5 sėdynių, Touring Car, naujas tės knygą iš kataliogo. 
! automobilius.

Antroji

Amerikos laisvamanių lai- B’ttti.cijai jie renka pinigus, 
kraščiai rodo mums Ameri-' ?r mokykla be
kos mokyklos pavyzdį ir lic-|^mo 'a“a l(1>ie atriz- 
pia pasekti mokyklą be tiky- ilno’ Joriuio Ištv irkimo, mes 
bos. Jię žino kuo tas kvepia. p'-ajl)0 lu'tuviai.ir kiikščionj s 
Mums katalikams kur musų 'Pr^a]on,c griežtai tam pasi- 
yra 90% tikini'iuju! O jie ir J’riešiuti.
10%- nesudarydami nenorty- ^ioyiuijy^avo.
prisitaikinti prie musu gau-;^au^os sai’g.vįspėjame 
darni garantiją savo ‘”]ais. Itą pavojų kin-s telkiasi ant 
voms” mokykloms? Nesu-;nnis’;1 Bari°s ir nelaukiame, 
laukimas! ' kad ištiktų audra ir bran-

Ir ka jie mums siūlo? Mo>ausius dvasios tur- 
. kyklas be Dievo, mokyklas ! tus ^^^intų.

be doros mokslo, mokyklas ^eder. Centro V-bos 
be idealo, kurs yra protinio I Dvasios vadas
ir dorinio auklėjimo pagrin- i Kun- Dr. Ignas Česaitis. 
das.

Pragaro daržas
Nesenai Metodistų Epis

kopatų sekta turėjo savo su
sirinkimą Naujoje Anglijoje 
Pawtucket, R. I.,’Jų kini. Cm. 
Bayard Mitchell iš Minnea
polis šiaip piešia (Suv. Vals. 
viešąsias mokyklas, ypač 
High Schools:

’’Paleistuvybė, nesusival
dymas ir patvirkusi laisvė 
yra divorsų priežastis, musų 
’High. Schoole’ yra pragaro 
daržas.. Vienoje vakarų ša
lies mokykloje (Mitchell kai 
ba apie savo apielinkės mo
kyklas) buvo 24 mergaitės 
aukštesnėje klasėje; is 24! 
mergaičių llperėjo motinys-' 
tės dienas prieš mokslo me-J 
tų pabaigą. Vienos mokyk-

GERAS VARGONININKAS
Įmokantis labai gerai vesti chorus 
Į ir visokius koncertus, etc. Atsišau
ki! šiuo antrašu:

Varg. A. B. M.
350 S. Beed St.,

čiom .šalim sudėti ginklus pa
sižadėdami sutaikinti tas dvi 
taut i ramiu budu.

Ir nors dar nevisiškai pa
baigta su išlaukiniu priešu.

paveikslus iš lietuvių gyveni;
mo, kuriuos rodys sugrįžęs;
Amerikos lietin iams.

Karlu su B-vės pirminiu-j
|ku p. K. Lukšiu važiuoja į ,$150.00 Grafofonas.
I Lietuvą ir iždininkas n J I Trečioji dovana bus Columbia $3.00 vertės knygą iš musą kata- 
Kudirka (fotografas). Jis ir-jsrįfo.fo.n?'3'..v®rt6s ^75,00‘ w

yi . ]. • r'• • Ketvirtoji dovana bus gryno! Ua pirmas penkias dovanas na
gi mano užtrukti Lietuvoje;aujfS0 laikrodėlis, vertės $50.00. rys dalyvaujantis konteste negau- 
kelis mėnesitKTjrai(lankyti žy-1 Penktoji dovana bus gryno auk. na jokią už prirašymą narią nuo- 
mesnos vietas ir nutraukti ISO (18 kar.) žiedas. $2000 vertės, šimčiu. Kitiems, bus apart dovaną 
paveikslus. Į Šeštoji dovana bus $15.00 vertės dar ir nuošimčiai mokami.

Amerikos lietuvi ’! katali- kftta,ingn__  Išviso dovaną bus 30. bet kon-
Irnl Tnvli i' - -* > i- ■ Septintoji dovana bus $12.00 testan norinčią dalyvauti gali bu- 

‘ .. 4 1 ’ vertės knygą iš kataliogo. ti keli šimtai ir tik tie laimės, ku
pinės meilę jie jau nekartą Aštuntoji dovana bus $10 00 rie pasistengs savo jėgomis kuo-; 
parodė klodami šimtais ir Į 

jos rei-l -
kalams. Daugelis lietuviiĮ pa
likę savo senus tėvelius, bro- i -2, v\
liūs, sesules ir t, samanei, ® l-UCLUVOb = rtKlCl iKOS 
bakūžėlę kurioje užgimė, o || Pramones Bendrove 
kaip nojetusi ne vienam juos
pamatyti. B-ves izdinmkas fe SUSITARUSI SU 

lanKydamasisjpi) Lnųiivaim- K-OMPANIJA

t Parengė Patogiausią Ekskursiją
| j lieiuvą su Palydovu

i 6. Tatai patartina, kad Susi v. 
kuopos arba bent ją valdybos, ga
ilėtu daryti susirinkimus kas savai
mę, kuriuose, konteste dalyvaujan
čią prirašyti nariai galėtu būti pri
imami ir ją aplikacijos patvirtin
tos ir pasiųstos Centran su ją mo
kesniais-.

Taigi i darbą, gerbiami Sg 
nijimo Lietuvi Rymo K J 
naruti! Į darbą, kuris ne v 
dienos reikalauja. Kas užsi: 
struos, tas neturėtą nustoti vi’ 
laimėti didžiausią paskirtą do\ 
na.

kaip norėtųsi no vienam juos ,

ft SUSITARUSI SU DIDŽIAUSIŲ LAI- 
. ’’0UNARD LINE”

stų, bažnyčių, upių, ežerų ir 
miškų iš kurių gaus iš kalno 
užsakymus. 

Todėl kurie norite turėti 
savųjų paveikslui siųskite Įm 
užsakymus L. T. B»vei pa- 

nimas skubiai tvarkomas, e- duodami Lietuvoj gyvenau- 
komuninė padėtis kas dięn čių pilną adresą. Paveikslai |w 
gerėja. Tai matydami Lietu- bus įvairaus didumo, jų kai- 
voj gyvenanti svetimtaučiai, 
kurie, netik kad negelbėjoI 

....i—...i ..... ...

• /Ulelei mi mum 1X1 HHl ĮHiCTHl, 
bet vidujinis Lietuvos gyve-Į

nos sulyginus su verte labai 
mažos. Už vieną tuziną at vi- 

sunkioj kovoj už Lietuvos račių $2.00, didesni kainuos įĮ? 
laisvę, bet darė įvairius .truk brangiau. (K

Mt. Carmd, Pa. j dvnwSj f jc tnį jr saj-0. Ęj; ...................
------------------- !tai čia. juk lai ne jus vieta gino adresu:—.............    — I ----- — - »>* • ' Į n • <IVl.lt VMI .

DRAUGIJOS IR KUOPOS vieta pramonėje, jus kniskit ro Bendrovė.
TfiMYKIT.

Visais reikalais kreipkitės 
Lietuvių Teat- 
1411 So. 49th

žemę kaip ir knisot.” Ir pa- Court, Cicero, 1H. 
sidčkavojant musų nerangu---------------- —-----
mui, musų fuomi:
gu... dar toliau pažiūrėsiu 
ir t. p.” Šiandieną paimkim, 
kad ir tą patį'Liet uvos teat
rų judomuosins paveikslus tį nedėldienį. todėl pripuoiančioje j

si veik visi
• • 11

”Tai t o-l BALTIMORE. MD. — H. L. R. K. | 
A. T3 hp. mėnesinis susirinkimas]® 
įvyks nedėlioję, balandžio 2.1 d., 2 ne 
vai. po pietą. Iš priežasties ŠV. Ve- j Hį 
lyką susirinkimas iškeltas į sekau-1®

.....i.-i.i;,...; < 1.1 Uil

.2 DIENA- GEGUŽIO (922-
Laivakortės iš New Yorko iki Piliavai \ 
(Piliau) tiktai $106.50 /
Iki Kaunui per Piliavą $107.50

DIDŽIULIU LAIVU /

AQUITANIA (
(Keturiais kaminais, kurio paveikslas čia tilpsta)

Mes užėmėrh geriausias vietas; visi musų keleiviai iš laiko laivakartcs užsisakę, 
gaus privačius-kambarius su dviem, keturiom, ar šešiom lovom.

St. A. Daunoras, šv. Juozapo parapijos Vargoninkas iš_ Mahanoy City, Pa., 
Ekskursjios palydovas, važiuos kartu su keleiviais net iki KAUNUI, ir prigelbės 
.keleiviams visame kame.

Norintieji galės Amerikon sugrįsti, nors ir nebūdami Amerikos piliečiais, o 
turės musų speeijaliai išgautas SUGRĮŽIMO POPIERAS.

SUGRĮŽIMO POPipROS geros tiktai šešiems mėnesiams.
Laivakortės Lietuvon ir atgal $212.50.
Perkantiems pas mus laivakortes mes išrūpiname Lietuviškus pasportus už

I (moving picture) jie randa-!<1. 16 balandžio susirinkimas nebusiu 
AI vvik riri žvdu rankose. Visi nariai kviečiami ateiti ir at-1® 
'juos lanko mušu inteligentai. si',Mi Parašymui, j

. .... ‘ . Artinantis Šėmiui bus svarstoma'i kareiviai, jaunuomene, ten]jvainis jnc.in!Įti or(raniHl„ijos In. jį 
rodomi žeminusios rūšies pa- p. Molto, kp. sekr. I

'veikslai, kurie liesa daug ža-, -------------- -- - ----- f----- - i
los musu jaunai Lietuvos,PA -R1 kuopos susi- 
rcspublikai. r,,lki,nM 23 <1-

,2., . , . . , .. . . ąiytinčje salėje, tuojau po panini-;
] Tikri Lietuvos patnjotai Visų nariu meldžiu susirinkti j 
matydami tokį liūdną apsi-įmokėti duokles jr naują narių1

M. A. NorkuriM, į reiškimą, nekartą jau raš# ir'atsivesti. !;gį
is Pleasant st., i>awr»nce, Man. rašo laikraščiuose apie Lie-I J Mačiuiskto rašt. [jį

žyd ii rankose,

ių paoaigą. vienus niūryn vftUAV03 1R ĮVAIRUS tENKLAi. 
los puotoje kur dalyvavo 75 figą meti, prnkfikoa *rti«titk% musų 
mergaitės, 47 paliko savo darbą liudija tiiksinnčilii draugijų. |
korsetus SU apsiaustu rūbų Informaciją delei rašykite: 
kambaryje prieš eisiant į šo
kius. Vienos rytų mokyklos1

Musų atstovai Now Yorkc patinka keleivius aut stočių; perkelia bagažus Į, 
ant laivo, ir aprūpina visais kelionės dokumentais.

Mainomo pinigus, išduodame draftus, išmokamus auksinais, doleriais, mat- j 
kėmis ar kitų šalių pinigais. Lietuvon nusiunčiamo pinigus žemiausiu dienos

? '.Molto? kp'.šekr. kursu į trumpinusį laiką. Pristatymą gvarantuojam. • ij
Mes taipgi išrūpinamo poperas norintiems parsikviesti gimines iš Lietuvos. ,‘Į 
Rašykite tuojaus užsisakydami laivakortes, kadgavus patogesnę vietą laive, I 

informacijų klausdami adresuokite:

Lithuanian American Trading Co.
112 NORTH GREENE STREET, BALTIMORE, MD.

K

į ir
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ig_No. 16, Balandžio 1Q22

.'J

1

, ’’GARSAS’’ $

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE- j
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA: j

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y. 5
Tel. Williamsburg 5063. J

_______ ____ ,. r r____________________ »___ į

Lithuanian R C AiiMNCbf Ame

CENTRALĖ VALDYBA: - W
Km N J Petkus, Dvasios Vadovas, H

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y. * 
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas. , į l!

112 No. Grcene Street, Baltimore, Md. S 
a n s aas J Sutkus. Vice - Pirmininkas, v

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill. k1 
i ui sos T'imasonis. Raštininkas Knygius ir Organo Administ S’

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y
Ju< z'is Stulgaitis, Iždininkas,. ra

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa y] 
An anas J Kišis. Iždo Globėjas, itj

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa. $1 
JurzasP Mačiulis. Iždo Globėjas, L fc]

222 So. 9-th St.. Brooklyn. N. Y ®

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich 
A. S. Vaitkus P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K J Krušiuskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J Tumelis. 129 k ban Lane, Kingston, Pa.
------ - ------ :----------------------

APŠVIETOS KOMISIJA:
Aless. Aleksis, 815 North 8th Street, Springfield. Ill.
F virakas. 336 Broadway. Boston 27, Mass.
Pr, Juras 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.

L»j

CHICAGO, ILL.
Bredgeporte.— Bal. 9 d.

Susivienijimas L. R. K. A. 15 
kuopa, laikytame savo mėne
siniame susirinkime, apųr 
kitko skaitė M. Bagdono lai
šką, atsišaukiantį varde kr. 
deni, partijos, kad kuopa 
kiek galint prisidėtų kr. 
deni, partijai Lietuvoje. Su
sivienijimas nutarė paskirti 
iš iždo 5 dol, tam tikslui.

Minėta kuopa yra nutarus 
rengti prakalbas 25 d. bal., 
su tikslu, kad supažindinus 
visuomenę ir nurodžius ver
tumą Susiv. Liet. R. K. zYmc- 
rikoje, kaipo lietuviui (ei) ir 
kaipo katalikui (ei) yra nau
dinga prigulėti prie tokios 
stiprios organizacijos, ap
draudžiant save pomirtine 

’ir gyvam pašalpa ir kad nu-| 
rodžius, jog yra daug piginus I 
negu priklausyt kokemc an
glų ši urine. Susiv. kuopos pa 
geidavo, kad kiek vienas (a) 
narys (e) atsilankytų ir sa
vo pažinštamus atsivestų į 
rengiamas prakalbas. Kaip 
girdėtis, kad musų gerb. kle
bonas žada duoti veltui sve- 
tanę tam tikslui.

Susiv. Narys.

Idyba gali tuos $40,000.00 sau 
gesnėn vieton paskolinti.

Sugražirfimas to $40,0000. 
j S. L. R. K. A. iždą suteik
tų S. L. R. K. A. nariams dau 
giau ušsitikčjimo Centro Vai 
dyba.

Tada nebus vietos viso
kiems šmeižimams ant neku
riu Centro Valdybos narių 
Už blogus ir nėliegališkufr 
darbus, kaip kad iki šiam 
laikui yra buvę. Prašalinus 
praeities klaidas iš nntsų tar 
po galėsime daug ko geres
nio nuveikti. Tada mus bran 
gi ir kilta organizacija ga
lės energingai ir skaitlingai 
augti ir bujoti

Rezoliucijos komitetas:
M. J. Kvietkus
S. P. Galinis

I ’• *“ *•> *••• I V |ZV1U1UU

Wm. T. Kvietkauskas i timo ir $3.75 užmokėsite, kai daiktus 
. . r* T T” i 4 7 I ipiuikysitr. GfirautuOjunie užsig&ut'dini*4‘to fe. JL. ii. J\. A. Apskn<*10; niQ arba gr^žioanio pinigus. Rašykit 
Valdyba j

Silvestras Pileckis pinu, j
J. F. Pociavičius sekr. i 

Red. Pper. Paskola yra lega
le ir suėjus laikui ji bus at
imta . Saugumo dėlei yra pa
reikalauta nuo L. A. Pra
monės Bendrovės ’’additio
ns jos turto, 
jos turto.

Extra! Extra!

žemiau negu fabriko kaina, 6 bar- 
būriški daiktai, kaina $3.75. Tai yra 
labai pigiai, nes šie daiktai mažiausia 
yra verti $6.00. Tik pamislyk ką gau
ni. Gerą barbarišką britvą, Gvarantuo- 
i} barberišką mašinukę. Barbariškas 
žirkliukes. šukas. Gerą diržą ir gerą 
šepetuką, šie visi daiktai yra gero pa-

. dirbimo ir kiekvienas bus jais užganė- 
I (intas. Vien barberiška mašiniukė yra 
j verta tiek, kiek mes prašome už visus 
i Įniktus. Tokia žema kaina mes parduo- 
> sime šiuos daiktus tik per trumpą laiką, 
■ ir jeigu ji)s norite pasinaudoti šiuo pa- 
j siūlymu, tai priaiąskito 2Qe. del porsiun- 
1 timo ir $3,75 užmokėsite, kai daiktus 
I įplaikysite. Garantuojame užsiganėdini-

! 'uojaus, nelaukit nei valandos.

PRACTICAL SALES COMPANY 
1219 North Irving Ave., Dept. 404, 

CHICAGO, ILL.

1 Cleveland, Ohio. 50 kp. 
laikys susirinkimą balandžio 
23 d. Bažnytinėje salėje tuo
jau po sumai.

Petras Januška,
6802 Bayliss avė.

X

::

S. L. E. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

B
J
M

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, Ill.
Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Hl.
liunAinvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago. Ill.

ji

IŠ KUOPŲ DARB UOTĘS.
CONNECTICUT APSKRI- mui konteste dalyvaujan

tiems nariams.
Be to yra didžiausia eilė 

kitokių įvairių klausimų, ku
riuos šiamWsuvažiavime tu
rėsime rišti.

Apskričio valdybos di
džiausiu pageidavimu yra, 
kad šiame suvažiavime da
lyvautų visos N. Y. ir N. J. 
valstijų kuopos.

Delegatai savo kuopų ra
portus malonės atsivežti 
raštu.

Kuopos turinčios įnešimų 
~’ ir šiaip jau musų 
brangios organizacijos page
rinimui, malonės prisiųsti 
juos iškalno Apskričio pirm., 
J. Mačiulio vardu (222 So 
9th St., Brooklyn, N. Y.).

Apskričio Valdyba.

cio kuopoms.
L.R.K.A. Conn, aps. su- 
žiavimas įvyks balandžio 
>ril) 30 d.,1922^ŠVĄJuo- 

po parapijos svetainėje, 46 
engross Ave., Waterbury, 

fCoim. Sesijos prasidėjs 1:30 
l< ii. po piet’!. Butų labai pa- 
IgeidaiŲama, kad visos šio 
■ipskrii io kuojpos dalyvautų 
Kiamc susivažiavime, ues bus 
roriešseimmis, reikės daug 
’dalykų aptarti del labo bran
gios organizacijos ir musų 

( pačių raudos.
i J ei gi t jau kuri kuopa nega 
H". ‘
, nors laišku prisiųskite savo 
' patarir ms ir įnešimus, siųs
kite aps. pirmininko vardu, 

v J. P. Rikteraitis,
. 875 Bank St.,

Waterbury, Conn.
■ Taipgi bus prisirengimas 
i del išvažiavimo šią vasarą, 
kuris bus New Britam,Conn. 
Birželio 25 d.

Aps. rast. 
A. J. Pateckis.

lėtu, atsiusti - delegatų,- taĖRpT- -
• ■ v i • • -i • • KJ VA-ii levui

PRANEŠIMAS.
4-to Apskričio S. L. R. K. 

A. kuopoms susirinkimas į- 
vyks 30 dieną Balandžio 19-

N. Y. IR N. J. VALSTIJŲ'22, parapijos svetainėje, 2-rą 
vai. po piet, Wilkes-Barre, 

Į Pa.
Gerbiamos kuopos malonė 

kite prisųstį atstovus su ge
ras samaninius susirinkimo 
labui ir taipgi pačių narių ge 
rovės. Jau laikas pradėti ren 
kties prie ateinančio Seimo,

KUOPŲ DOMEI. 
*S. L. R. K. A. New \ 

ir New Jersey ApskriJ
0 

A- 
važiavimas įvyks ball .tdžio 
23 d., 2 vai. po pietį;, Šv. Jur
gio parapijos salėj, C. Brook
lyn, N. Y.

Visos kuopos nuoširdžiai
yra prašomos savo delegatus (kaip iš laiko busime prisi- 
išrinkti ir šin Apskričio su-,i’ougC, tai n* geriau galėsime 
važiariman prisiųsti. Išrink-(Seimą atlikti. Taipogi kilo
tųjų kuopų delegatų prašo-|pos kurios dą nepriklausote 
®a suvažiavimai! pribūti lai- prie apskričio, malonėkit 

nes vakare tojo pat salė-jprisidėti. Žinot patys gana 
j c įvyks S. L. R .K. A. 115 gerai, kad apskričių sitvaže- 

„ir,nvmVoK vimuoše yra svarstomi kiek 
galima geri sumanimai Susi
vienijimo gerui. Kada Susi
vienijimo visi dalykai stovės 
gerani stovyj, tuomsyk leng
vai bus galima gauti tųks- 
tančiai naujų narių. Ambri- 
ke yra plati dirva, tik reikia 
dirbti, o no tinginiauti.

o. Terasti būdų prigelbėji- 8. Pileckis

kuopos rengiamos prakal
bos.

1 šis suvažiavimas labai f 
bus svarbus:

a. Reikės duoti inesimų 
Seiman;

b. Padaryti kokį žingsnį 
del agitacijos už S. L. R. K.

yra

Tai

Susivienijimas Lietuvių 
R. K. Amerikoje

GYVAM DŽIAUGSMAS! SERGANČIAM VILTIS! 
MUISTANČIAM RAMYBĖ!

musų, lietuvių katalikų nesugriaunama tvir
tovė. Lietuvy kataliko! Jei dar prie šios organi- 
cijos nepriklausai, nieko nelaukdamas tuoj prisi
rašyk, nes ji:

1. Apsaugoja narių gyvastis ir moka pomirtines $150.00, 
$250.00, $500 00, $750.00, $1000.00, $2,000.00, $3,000.00.

2. Moka pašalpą nariams ligoniams kas savaitę po: 
$3.50, $7.00, $10.00, $14.00, $21.00.

3. Šelpia suvargusius narius ir našlaičius.
4 Nariai gauna S. L. R. K. A. ęrganą, savaitinį laik

raštį ’’Garsą”.
5. Skleidžia apšvietą, leidžia gerus raštus ir dalina na

riams veltui.
6. Platina tikėjimą, dorą, rūpinasi tautos reikalais, re

mia Lietuvos respubliką.
7. Lengvomis sąlygomis apdraudžia vaikus nuo vieną 

■ metų aąižiaus.
įstojimus j S. L. R. K. A. pigus, mėnesinė mokestis lengva. Kuo

pos yra visose didesnėse lietuviu kolionijose Amerikoje, todėl, norin
tieji informacijų, kreipkitės prie kuopą Sekretorių arba tiesiai į Cen
tro Raštinę:

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 So. 9th str., Brooklyn, N. Y.

REZOLIUCIJA.

Mes 4 tas S,' L. R? K. A. 
Penu, apskritys susirinkime 
laikytame 29 d. Sausio 1922, 
St. Marijos parapijos svetai
ne, Kingston, Pa. rezoliucijos 
klausimą kuri buvo rašyta 
30 Spalių, 1921 m. ir ją Cen
tro Raštinė sugrąžino su pa-1,,,^ tai turėsim’ daug rei- 
staba, Imk minėta rezoliuci-, kaiŲ aptarti prieš seimą, ku- 
,ja nesutinka su S. L. R. K.'„8atsibusWilkesBarre,tai- 
A. konstitucijos XI paragra- pogi nepamirškite ir pinigų 
•Pu i •»• ’i <1 i nl tai n E1 nvfrn ii >• _ i.‘ . i t • • i

duokles užsimokėti ant susi
rinkimo.

A, Slavickas, raštiir.

Ashley, Pa. — 69 kp su
sirinkimas įvyks 23 dieną Bą 
landžio 3 vai. po pietų, pas 
kuopos raštininką 51 Wyo
ming str. Visi nariai yrą kvie 
čiami susirinki i. Kadangi 

.tas susirinkimas vra bertai-

SKAITYKITE IR 
PLATINKITE
ŠIUOS LAIKRAŠČIUS:

’’DRAUGĄ”
i "Draugas” eina kasdien..
[’’Draugas” paduoda daug naujau- 
i šių žinių.
’’Draugo” kaina visame pasaulyje

$6.00. Adresas:
"DRAUGAS”, PUBL.

2334 South Oakley Ave., Chicago, Ill.

Ar J u s TG’duna Pioitkarwa ? 
' NAUDOKITE

Ar Jums Galvos Onlįbfielti? jį 
NAUDOKITE
Ar Jų.sų Plaukai -Slenki? 
NAUDOKITE

Ar Jus Norite Apsaugoti-Juos? f 
NAUDOKITE

Lalaityciut savo plaukų gražiais u-tankiais ’ 
i NAUDOKITE

Uiizdkynr^j galvos odos sveikai ir rvariii
' NAUDOKITE Ruffles

Ruffles galima rrauti visose aptiekose po 65a. bonkę, arba tiesiog 
iš išdirbėjo per paštę. už 75e. bonką.

F- AD. RICHTER & CO.
3rd Ave. & 35th St. Brooklyn. N. Y.

fu ir ją talpinti organe ’’Gar atsinešti, kadangi reikės 
so” negalima. Tad mes rezo
liuciją išnaujo pertaisę gra
žiname 8. L. R. K. A. orgča- 
no ’’Garso” Redakcijai su 
reikalavimu būtinai ją pa-l 
talpinti S. L. R. K. A. organe 
”Qarse”. (

Mes, 4 S. L. R. K. A. aps-1 
kritys valstijos Pennsylvani 
ja, reikalaujame, kad S. L.J 
R. K. A. Centro Valdyba kuo j 
greičiausia atimtų $40,000.00. 
iš Lietuvos Amerikos Pramo, 
nčs Beudrovės kurie vraTie-j^P-lcfas- yril^et 
'egahskai( ?) ir nesaugiai pa RcikalaultilP ragydarai; 
skolinti Liet. Amer. Pramo-; GARSAS
nes Bendrovei. Ir Centro Vai 222 So. 9th St. Brooklyn, N. Y

,WANAMIE, PA. 75 kp. susirinki
mas bus 23 d. balandžio, bažnyti- 

.nėjo salėje. 2.vai. po piet.
K. šukevičiutė

Kaip Pasilikti Suv. Valstiją 
Amerikos Piliečiu.

NA UJA KNYGA
Knygutė yra parašyta anglą ir 

lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku 
■rie norėtą išsiimti amerikoniškas 
ipopieras. Jnje y ra-netSu Kon

ATSKAITA
S. L. R. K. Am. Centro raštinės už Sausi Vasarį ir Kovą 

mėnesius 1922 metų.
Ineigos:

’’Garso’’ prenumeratos ir pavieniai num. . .$3'468.65
Pagarsinimai..................... ..
Spaudinimai ............................
Ženkleliai .. . ................. f.............
Knygos.......................................
Rondos namų..............................
Visokios smulkios ineigos ....

395.00
93,22

. "964.34
728.00
95.50

Viso -............ $6,517.96
Liekis nuo 1921 metų .. . 3,088.55

Viso .. • • 9,606.51

"DARBININKĄ”
L. D. Sąjugoa organ} 

’’Darbininkas” eina tris kartus į 
savaitę.

Kuiną metams ...........  $4.50
Užrubožyjo metams ............... $5.50

Adresas: t
_ "DARBININKAS”

366 Broadway, Boston 27, Mass.

"TĖVYNĖS BALSĄ” 
Eina du kartu į savaitę.

Kaina — Užntbežy, Wilkes-
Barre ir apylinkėse metams

$5.00
$4.00Kitose valstijose .....................

Adresas:
"TĖVYNĖS BALSAS”

55 W. Market St., Wilkes-Barre, Pa.

"GARSĄ”
____— S. L. R. K. A. organ}
Eina kart} į savaitę. Jame galima 

rasti dsng žinių apie įsirašymų į 
įvairius Susivienijimo skyrius.

Kaina metams (Amerikoje
Kaina metams (užrubežy) 

"GARSAS"
222 South 9th St. Brooklyn, N. Y.

$2.00
$3.00

’’LAIVĄ”
Eina kart} į savaitę. Jame rašoma 
vien apie tikėjimo ir doros dalykus.* 
Kaina metams ................. .... $1.50
Kaina užrubežy metams........$2.00

Adresas:
"LAIVAS"

2334 So. Oakley Ave. Chicago, Ill.

’’VYTĮ”
Lietuvos Vyčių organ} 

Eina du kartu į mėnesį.
Kaina metams .................. «... $3.50

Adresas:
’’VYTIS”

4736 So. Wood St. Chicago, Ill.

Į Cherbourg ir Southampton

7

Z. ■' rįjoKc-
į LIETUVĄ

TANKUS IŠVAŽIAVIMAI

DIDŽIAUSIAIS LAIVAIS

OLYMPIC (46,000 toną) ......................... Bal. 22; Gog. 13; Birželio 3.
HOMERIC (34,000 torn/) ................................ Gcg. 6; Birž. 10; Liop 1.
MAJESTIC (56,000 toną)  .......................Oeg. 20; Birž 17; Liep 8.

Pribuvus j South Ompton persodinama keleiviai ir ją bagažas sau
giai tuo įaiis-Lkita laive ir vežama į Danzing} ir Liepoją

RED STAR LINE.
Tiesiai į Liepėjų. Dideli paraukus laivai. . -Regularis išplaukimas 

AMERICAN LINE .
MINEKAIIDA (3klasos vien) ....................... Bal. 10; Geg. 24; Birž. 28.
MANCHURIA ” - - ”  Bal. 2#; Gcg. 31; Liep. 5.
ST. PAUL ” !’  ....Gcg. 3; Birž 7; Liep 12.
MONGOLIA.......... ” ” ..................... ,• Birž. 21; Liepos 26.

Parankus pervežimas keliauninkų ir jų bagažių: laivus plaukančius 
Liepojun Danzigan.

Parkvicsk jūsų gimines ir pažinstamus iš Europos parankiais laivais 
musų linijų. Geras valgis, švelnus patarnavimas. Paklausk musą pri
einamų kainu šifkorčių. Kreipkitės pas:

KELIAUNINKU SKYRIUS
No. Broadway, Nev; York s ar vietos agentų

M

8

S

.40

.30

.40

1.75
1.50

.80

Naujos knygos gautos 
iš Lietuvos.

Išeigos:
’’Garso” spaudiniams, algos, išvežiojinias 
Krasos ženkleliai.................V  .............. ....
Spaustuvės algos popieriai ir pataisymai . 
Raštinės algos ir kitokios išlaidos.............
Knygos pirkta..................*...................... ....
Telefonas, Gazos, Elektra, Angliai ..........
Pataisymas name.........................................
Smulkios visokios išlaidos ........................

i

$2,740.20
168.79

1.531.72
957.22
206.79
284.21
112.40

? 56.20

’’MOTERŲ DIRVĄ” /
A. L. R. K. Mot. 8}-gos organ} 

Eina kart} į mėnesį.
Kaina metams (Amerikoje) .. $2.50
Kaina metama (Užsienyje) .. $3.00 

"MOTERŲ DIRVA”
917 W. 33rd Street Chicago, UI.

"MEILĘ”
Eina kart} į mėnesį. įvairaus tnri 

nio žurnalas su skyriumi vaikams.
Kaina metams ........
Kaina Užrhbežy ..........

Adresas:
"MEILĖ"

301 State Street Dn Botu, Pa.

$!.$<■
$2.06

2

g

Viso............  6,057.53
lueigii .... $9,6(X>^1
Išeigų .... 6,057,53

Liekis nuo J <1. Bal. .. 3/48.98
J. Tumasonis Centra ftafitininkas

, ’’GIEDRĄ”
K.uUktfkog mqkalelvijoa organas

Eina kart} j mėnesį.
Kaina matam. .............
Vienas numeris

Adresas:
"OI® DBA”

56 W. Market St. Wilkes-Barre, Pa.

$2.00
20e

t

MAŽAS NAUJAS AUKSO ALTORIUS.
Graži maldų knygelė. Gražiais minkš
tais apdarais .......................... . .................
Ta pati skaros plonais apdarais............
Ta pati kietais apdarais ........................

LIET. KALBOS GRAMATIKA (Dami
jonaičio) .................. .........................

A. B. C. Pradžiamokslis (elementorius 
vaikams .................................................

PRADŽIAMOKSLIS. Dalis II. Vaikams
RUOMUVA. Žurnalas. Gražus ideališ

ki skaitymai.. .•.............................
KATEKIZMAS. Mažiems vaikams.........
]) Šeimyniškiems Vakarėliams Pramogėlė, 

nologai, juokai . /...............................
2) Vargšas Tadas. 2 aktų juokai..........
3) Rytų Svečias, 4 veiksmų istorijos kro

nika .......................................................:
4) Dolpclis Ministerijoje tarnauja..........

Monologai ir laiškai ................................
5) Monologai: Blaivininkų pirmin., ....

Ant vienų pečių, Šimas oratorius ....
6) Monologai: Teatras ir dekoracijos,

ir Mazgelis nepadėjo ...............................
7) Komedijos: Pinigėliai, Karalaitė Tik

roji Teisybė, Gegužis, Kuprotas Oželis
8) Tėvynės keliais. Gražios dainos.........
9) Gailesčio Giesmė. Tribalsahn chorui
1(1) Ramhyno Tėvynėje, Giminėmm ir ..

Ligi Kopų .................... ............... ............
Višas viršuj paminėtas knygas Susiv.

riai gauna papigintas 35% (35 nuošimčiais), t. y. 
nuleidžiama jiems 35c. ant dolerio. Nenariams 
reikia mokėti pilnų jų kainą. Adresuokite:

’’GARSAS”
222 South 9th St., Brooklyn, N. Y.

x5w’""':’SV7nrJT, .ė---—■
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1\r.Richter’Q f“PAINĄ
EXPELLED

! Kaip tik pasirodo pirmutinis 
! apsireiškiuTas pergulimo, pirmutiniu 
; reumatizmo ir neuralgijos giliinas, 
• iad uaudokite šitą į> įtikėtiną namiuį ; 
; vaistą. . ersitikrinKite, kud kiekvie

nu boiika l’uiii - Expellerlo, kurią
J jus perkate, butu pažymėtu Inkaro : 
J vuiabaženkliu. Kainu 35c. ir 70c.
4 aptiekus© arba pas.
2 - F. AD. RICHTER & CO.

IC4-I14 So. 4th SI, Ob
ig’Fa Brooklyn. N. Y. c AK?
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KORESPONDENCIJOŠl
LIETUVIV NAUJOKYNU AMERIKOJE
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KEWANEE, ILL.
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AKRON, OHIO.

1——NAUJAS METAS—
■ nauja IDĖJaMU

I Nauja knygeli, kuri turėtų rastis
I kiekvieno lietuvio namuose ir iš-
I siuntinėjama veltui. ISpiklyk ku-
I poną žeminu ir pusiysk pas
I MANUFACTURERS PATENT CO.
I 520 FIFTH AVE., NEW YORK

I Adresas ..............................................
I Vardas .............................................

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ, 0 JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien ganau daug laišką nuo 

žmonią, kurie kenčia nuo patrūkimo, už
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai
kus iš visą dalią šios šalies — be opera
ciją ar ėjimo į ligonbutį.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a- 
pie išgydymą Patrūkimo ir Reetališką 
ligą, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug.

Žinoma, daugumas daktarą pasakys 
jumi kad: '"Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be tol

Aš esu matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy
rus, kurie kentėjd per daugel metą su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonią atrašė man dėkavojant, 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagelba nuo patrūkimo be opera
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galą gale, ar netiki ką žmogus jumi 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

Ar anksčiaus, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada paaiąsi 6c štampą Dr. 
A. W. O’Malley, 68 South Franklin St., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad’pri
siųstą savo paveiksluotą knygą apie 
"Patrūkimas ir Jo Išgydymas."

Kada jis tave išgydys, jąa ir aš busim 
draugai dvasioje — už tai, kad pats jj 
pagirsi kitiems.

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pacijentas, 

(Skalbimas). Ąshley ,Pa.

Čipnai gauta nuo S. L. R. 
K. A. 135 kp. vieno nario at
sišaukimas, jog labai serga 
akių liga ir reikalauja para
mos. Kadangi vietinė 168 kp. 
yra silpnutė ir išdas beveik 
tuščias, tai sumanyta parink 
ti aukų nuo pašaipiųjų drau
gijų. Lietuvių Ukėsų draugi 
ja savo susirinkime aukavo 
$4.60, Šv.-Antano draugija— 
$4.75, Šv. Kazimiero draugi
jų vyrų ir moterų $4.00, 168 
kuopa $1.05. Viso susidarė 
$14.40, kurie ir buvo pasiun- 
sta kuopos išrinktam komite 
tiri atidavimui M. Čižauskui.

Butų geistina, kad visos 
kuopos kaip galėdamos rink
tų aukas ir gelbėtų musų or
ganizacijos narį.

V. Skyrius, raštin.
-----0—

WORCESTER, MASS.

vykusioms iš kitur yra sun
ku gauti darbas, nes vietinių 
daug randasi.

Musų biznieriai negal ap
valyt savo krautuvių, ypač 
langai apkrauti šlamštais lai 
krašeiais. Kada gi'tie musų 
broliai atskirs pelenus nuo- 
grudų ! Sakosi esą katalikais 

Tėvynės ašara.
----- Ou—

ELIZABETH, N. J.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė

Jus galite mesti Malin Tisus dilius, 
kadangi, Plapao, paduSkaitS yra Tie® 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky 
los. Ji yra taip padaryta, kad kart* 
pridėjus nenusanka ir tuo budu geresni 
negu diržas. Jokią diržą ar apranžiną 
neturi. Minkite, lengva neiiojimuL Pi 
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta a» 
kuo medalius. Mes prisiusime ką sako 
me, atsiųsime jums limSginimui visa' 
DYKAI. 1

PLAPAO LABABATOBIEB
Block 3054. Bt. Loula. Me

TAVO KRAUJAS PRIVA
LO TURĖTI GELEŽIES

Ar žinai, kad negali gyventi be gele
žies tavo kūne? Be užtektinos kiekybės 
geležies savo kūne. negali būti tikrai 
sveikas. Tūkstančiai žmonią palengva 
merdėja, kęsdami badą Geležies. Jie iš
blyškę, mažakraujai, netenka spėką ir 
gaivumo, suliesėję, ją raumens pasida
ro ištižę, ąetenka ambicijos, maistas, 
kokį jie valgo, rodos nebeduoda jiems 
jokios naudos, netrukus jie nusilpsta, 
fasidaro nervingi ir sukliurę. Vienintė- 
is būdas, kuriuo jie gali atgauti savo 

spėkas, sveikatą ir gaivumą, yra sutei
kime kunui daugiau geležies. Geležis 
kraujuje padaro jį tirštu, raudonu ir gai
vingu.

NUGA-TONE, didelis pastprinimo 
vaistas, turi savyj geležies. Geležis, var
tojama NUGA-TONE, yra lengvai su-' 
virškinama, pertai ji yra daug naudin
gesnė už kitokias geležies rūšis. Nėra 
pasaulyj geresnės geležies, kaip varto
jamoji NUGA-TONE. Del tos tai prie
žasties tūkstančiai žmonią džiaugiasi iš 
stebuklingą pasekmią, imdami NUGA- 
TONE. Be to, NUGA-TONE turi da sep
tynias kitas labai svarbias sveikatai ir 
spėkai piremaiša, kokį tiktai medicina 
žino. NUGA-TONE yra absoliučiai ga
rantuota kad dnoda visišką patenkini
mą. kitaip — pinigai yra grąžinami. 
Vaistai vienam mėnesiui kainuoja tik
tai $1.00. Jis parduodama pas viens ge
rus vaistininkus, arba bus atsiąsta, tie
siog per paštą, apmokėjus, išlaidas, iš 
National Laboratory, 1018 So. Wabash 
Ave., Chicago, Ill,, jei prisiusi $1.00,

Nuaa-Tone

BAUGU IB SVEIKA 
NUO KOSULIO ĮR BALČIO 

Tas sirupas yra skirtingas nuo 
kitą. Greit gelbsti. Bs opijum.

Ritė, vistu.

Agytatyviškos prakalbos
SLRKA. 41 kp. 2 d. balan 

džio buvo surengus prakal
bas. Buvo užkviesti du kal- 
Cambridge ir Dr. Žuravlia,iš 
Worcester. Kun. Juškaičiui 
nepribuvus, buvo pakviestas 
vietos klebonas gerb. kun J. 
Jakaitis.

Lygiai 7 vai. vakare prasi
dėjo programas. Pirmiausia 
kuop. pirmininkass K. Le- 
keckas paaiškino prakalbų 
tikslą, ragindamas visus, kad 
kurie dar nėra Susiv. nariais 
taptų jais prie šiandieninės 
progos ir prisirašę ragintų 
kitus prisidėti. Taipgi paaiš
kino, kad tapatį vakarą bus 
ir pamarginimų. Pirmiausia 
musų gerb. klebonas rode 
paveikslus ir tuojaus po jų 
kalbėjo Dr. Žuravlia, kuris 
čia dar nesenai atvyko. Dr. 
Žuravlia TabaUgerarkalbėjo 
nurodydamas prie Susiv. pri 
sirašymo naudingumą. Po jo 
kalbos deklemavo dvi mer- 
gaiti: M. Lekeekiutė "Darbi 
ninko rūpesčiai” ir O. Bcn- 
doraiiciutė ”Ar tu lenke ži
nai, krinta tayo lašiniai” Pa
skui sekė k<|lba musų gerb. 
klebono kunigo J. Jakaičio. 
Gerb. kun. J. Jakaitis kaip 
visuomet, taip ir dabar savo 
gražioje prakalboje ragino vi 
sus knoskaitlingiausia prie 
Susiv. prisirašyti. Aiškino, 
kiek Susivienijimas duoda 
naudos savo nariams.. Nuro
dė klausytojams, kiek nau
dos lietuviams butų jeigu jie 
visi susispiestų po viena Sus 
vėliavą..

Žmonių buvo pilna sale irjjų. 
visi vakaro programų būvu 
pilnai užganėdinti. Kaikurie 
išeidami iš salės kalbėjo ir 
ragino kuopos narius, kad 
šie pasistengtų daugiau to
kių vakarų parengti.
Pabaigoje vakaro buvo 

dar rodomi paveikslai.
41 kuopos valdyba ir vist 

nariai, kaip gerb. klebonui 
kun. J. Jakaičiui, taip ir Dr. 
Žuravliai taria nuaširdžiau- 
sį ačių už jų sąjausmą musų 
kuopai ir abelnai visam mu
sų brangiam Susivienijimui.

178 Kp., 9 d. balandžio, lai
kė savo mėnesinį susirinki
mą, Šv. Petro bažnytinėje 
svetainėje, narių' nepęrdau- 
giausia atsilankė, kurie ir 
aptarė kuopos reikalus. Nu
tarė surengti teatrą ’’Už
keikta Mergelė" ir balių 14 
d. gegužės, šv. Petro parapi
jos svetainėje. Paskiau tapo 
perskaitytas laiškas, Mikolo 
Čižiausko 135 kuopos nario. 
Prasyta aukų. Visi sutiko 
ant to ir sumetė po kelis cen
tus. Aukotojų vardai: M. Ku 
tienė 50c. M. Diskienė 30c. 
Po 25c. P. Martinkus, J. Že
maitis, A. Paleckis, A. Lilei
kis, V. Beliskas, B. Širvienė, 
A. Santoekienė, S. Apsiegie- 
nė, St. Kubilius, P. Pilkas, J. 
Terminas, J. Serafinas. Vi
so suaukojo $4.95. i.

t. r
gerb. klebonas kiek galėda
mas remia musų jaunimą ir 
pataria kuodaugiausia rašy-

- — _ tis į katalikiškas organiza- 
■ •‘n_l rijas ar draugijas.

| Apart gerų pusių, turime 
priėmėm čia ir daug katalikybes prie-

suaukojo $4.95.
J. B. Serafinas rast 

----- 0----- 
DETROIT, MICH.

.Elizahete yra didelė lietu
vi ų kolionija. Idėjinės orga
nizacijos gana gražiai vei
kia. Lietuvos Vyčių 52 kp. 
pradeda po biskį atbusti ir 
ypač jaunimas čia augę, pra
deda godžiau tėmyti į savo 
tautos veikimų. L. Vyčiai ne^ 
trukus, t. y. Balandžio T 7 d., 
žada statyti du gražiu veika- 

”Kova po Giedraisiais” 
"Karės metu". Musų

Balandžio 5 d., š. m. L. Vy-. 
čių 79 kuopos įvyko susirin-j 
kimas. Čia daug sugrįžo se-Į 
nu narių, visus Į - 
triukšmingai nes tikįmėsi šų. Jie kartais eina po stu- 
turėti daug naudos. j has ir kalbina mergaites ra-

Daug buvo svarstyta, kaip šytis prie jų draugijų. Vy- 
butų tikaminu jaunimui šią čiais grasina, bet visos jų 
vasarą praleisti, kad musų1 pastangos eina vėjais. Kuo- 
jaunimas galėtų žydėti kartu daugiaus jie lenda katali- 
su gamtos gražybėmis, ir kad kams į akis, kuodaugiau jie 
musų močiutės džiaugtųsi L. Vyčiams pępša savo mo- 
matydamos savo vaikelius rintę beždžionę, tuo katali- 
padorei tvarkantis. Į kai palieka tvirtesni ir tuo

Raportai iš rengimo Sei-’daugiau atranda sau pase
nto, pasirodė, ka dyra bend-jų ir pritarėjų. L. "Vyčiai 
ras darbas varomas pirmyn.'jau stovi ant tvirto pamato 
102 K p. L. Vyčių, atsilankė ir neduos save sumonkinti. 
gerb. Kun. Muzikas ir J. či- įYpatinga padėka reikėtų pa- 
žauskas, pasitarti su jauni- < \ ' z’ ’ . 
mu, kas link ėjimo išpažin
ties į”Corpore”, nors jau 
vyčiai ėjo velykinės, bet gra- 
žus pavyzdįs, eiti tankiau* —Garbė, Elizabetho-L. Vy- 
visiems ’’Corpora’’ antrą
sekmadienyj po Velykų. Tu
riu pažymėti, kad gerb. kun. 
J. Čižauskas, yra mylintis 
jaunimą ir mylintis visų. 
Jaunimas jj gerbia, nes jis 
chorą mokina, choras iš jo 
balsų klausantis giedant ro
dos esi dvasios pagautas. Gy
vuok, brangusis Dvasios ir 
dailės auklėtojas, mes su 
juom visados.

Taipgi laikė susirinkimą 
L. Vyčių 102 kp. balandžio 7 
d. š. m. Ši jauna kuopa, na
riai visi čia augę, bet gyvi, 
net maloni matyti tokią jų
jų vienybė, mat toje kuopoje 
lankosi didis pamokslinin
kas kun. I. Bireišis, už tai ra
mumas ir vienybė yra tarpe

sakyti Gerb. p-lėms: M. Ma
tulevičiūtei ir M. Grinčiutei, 
kurios daugiausia L. V. ir 
kataliku dirvoje darbuojasi.

čiams!
Vytis.

-----0-----
NEW BRITAIN, CONN.

Čia įvyks keturių dešimtų 
valandų atlaidai. Prasidės 23 
balandžio, ty. Atvelykio die
nų, Šv. Jurgio Lietu viii para 
pijos bažnyčioje. Bus sveti
mų kunigų. Reikėtų tai ir pa 
sinaudoti šia proga, ypač 
tiems, kurie gyvena netoli 
Detroito ant farmų ar šiaip 
miestukuose, kad atlikus Ve
lykinę, nes bus klausoma iš
pažinties kas vakaras.

Čia darbai eina gerai. Ima 
į darbą senus darbininkus. 
Fordas ima Dėdės Šamo ka
reivius ir vedusius vyrus. At

Balandžio T d, vietos tau
tininkų S. L. A. 36 kp. turė
jo prakalbas. Kalbėjo E. Vi- 
taitis iš New Yorko. Žmonių 
tų vakarų susirinko apie 20, 
bet visgi prakalbos įvyko. 
Nors buvo pranešta, kad S. 
L. A. prakalbas rengia agita- 
tiviškas, kad supažindint ge
riau visuomenę su S. L. A. 
kas nebūtų per daug peikti
na. Bet matytis E. Vitaičiui, 
mažai tas rūpėjo, nes dides
nę dalį savo kalbos pašven
tė išniekinimui Lietuvos val
džios, jos veikėjų ir t. t. Iš
tisa jo kalba butų per žema 
atkartoti laikraštyje. Bet E. 
Vitaitis mokėjo tokį baisų 
burbulų išpusti apie Liet, 
valdžių, kad net mažiau mąs
tantį žmogų galėjo baimė a- 
piinti. Jo visas turinys kal
bos, buvo lik kunigai ir kle
rikalai. ’’Girdi, kunigai tik 
valdo Lietuva, jie net steigia 
mojo Seimo narius areštuo
ji Žemes atidavė tik bažny
čioms. Kunigams, net po 120 
desentinų ir dauginus. O pra 
sti žmonelei nieko negavo, 
žiūrint į L. Žemės Reformų, 
pasirodo, kad tas žmogelis

apsilenkia su teisybe. Refor
moje yra pažymėta, kad ne
turinčios Bažnyčios žemės 
gaus ligi 8 liek, .gi turinčios 
virš 80 hek. bus nusavinama. 
Bet. reikia žinoti, kad ir tos 
duodamosios žemės bus su
naudotos labdaringoms ištai
goms, nes kas Įabjau rūpi
nasi Liet, labdarybe jeigu ne 
bažnytinės įstaigos. Baigda
mas savo netikusę kalbą, pra 
dėjo raginti remti savo vien
minčius atvykusius A. soci
alistus. Kun. Garmus jau su
rinko virš paskirtos Lietu
vos ' Katalikų Universitui 
skaitlinės, gi musų ’’svečiai’ 
jnirinko vos tiktai kelis šim
telius dolerių ir tai gal Lie
tuvos paskolos bonais..

Bet jie dar nepralaimėjo, 
tik sleiskite, jie sako jo kalbą 
tarpe visuomenes (reiškia 
šmeiškite Liet, valdžią) rašy 
kite laiškus į L. į savo drau
gus lai balsuoja už socialis
tus, ne už krikščionis demo
kratus. Pabaigoje buvo duo
dami klausimai. Vienas vie
tinis visiems gerai žinomas 
bolševikų veikėjas, atsisto
jęs padarė pastabukę sako: 
kad tikrai bolševikiškai kal
bėjęs, geriaus ne boševikas 
negali kalbėti (suprask su
kirto ir jų keli). Padavė 
klausimą, kad jau tokia L. 
valdžia negera, ar negeriau 
ubtų įs teigti Sovietų Vai? 
Kažin, kaip butų atsakęs, jei 
ne Rusijoj badas, bet dabar 
pamąstęs sako "kad kad So- 
yietai privedė prie bado, ir 
35 milijonai žmonių badau
ja". Tai Visgi nesutiko, kad 
butų Sovietų valdžia įvesta 
Lietuvoje.

Tai mat kaip musų tauti
ninkai su socialistais tarnau
ja Lietuvos priešams. Se
niau lenkams ir bolševikams, 
reikėjo iškristi dideles sumas 
pinigų, kad sukelti neapy
kantą prieš Lietuvos Val
džią. O dabar musų tautinin
kai su socialistais dykai pa
sitarnauja.

Pasibaigus prakalbai, dar 
vakaro vedėjas J. Gerdaus- 
kas, kurs paskutiniu laiku, 
nemoka nė prakalbėti ant 
estrados neišniekinęs kryže
lio, pradėjo nei .šį, nei tą kal
bėti užsipildamas ant tūlos 
korespondentės, kuri ’’Dar-1J nilI [WIiaauB inBirci. 
bįninke” buvo parašiusi ko-|gkimai Reję(-> smarkiu delnų

Jirk šiuos Cigaretus ir Taupyk Pinigus

tų mokyti ir L. kalbos, ir 1.1. 
Prie L. N. V. d r-jos yra pri
sirašę apie 150 vaikučių, gi 
nėra vien tik parapijos vai- 
kurių skaitoma apie 400, a- 
belna skaitlinė, sieks virš 5 
šimtų, reiškia nėra trečios 
dalies. Tai kurgi kiti, aišku, 
1<ad dalis vaikučių priklau
so prie parapijos ir šio to la
vinas, kiti gi niekur neprigu 
Ii. Užtat argi nebus geresnis 
pasitikėjimas jeigu tėvai pa
sirinks leisti vaikučius pa
gal savo pažiūras, kad ateiti- 
je butų nauda visiems. O.J.G 
jeigu jiems rupi tų vaikučių 
lavinimas, tai vietoje kelti 
nesutikimus, lai prisideda 
prie jam patinkamos dr. ir 
dirba. Užtat mažiau kalbė
kime, o daugiau dirbkime.

Vietinis.

PATERSON, N. J.
Balandžio 9 d., 1922 m. įvy 

ko Lietuvos Šaulių Sąjungos 
prakalbos, kurias surengė 
Lietuvos Laisvės Paskolos 
Stotis. Kalbėjo neseniai at
važiavęs iš Lietuvos Šaulių 
Sąjungos Atstovas p. Žmui
dzinavičius, kurs labai jaus
mingai nupasakojo Šaulių 
veikimą Lietuvoje. Kalbėjo 
apie tris valandas laiko, bet 
publikabuvo taip užintere- 
suota, kad per visą laiką ra
miai užsilaikė. Vietose sukė
lė juokus, pasakomus, kaip 
lietuviai apgavo lenkus, ar
ba kur keli Šauliai išmušė ke 
lėtą divizijų lenkų kariuo
menės. Tam panašus išsirei-

respondeneijų, perspėdama 
katalikus, kad neleistų 
savo vaikilč-ių prie laisvųjų, 
bot rašytų prie katalikiškų 
draugijų ir leisti ten mokytis 
savo vaikučius, kur jie butų 
dorai lavinami. Ir kasgi ta
me blogo jeigu katalikai tė
vai leis savo vaikučius ten, 
kur jiems patiks. Prie tam 
jeigu parapijos mokykla go- 
riaus sutvarkius, butų gali
ma daug daugiau ką atsiek
ti. Rodos jau vaikučiai yra 
kas subata ir lavinami, tik ne 
žinau ar yra įvesta pamokos, 
liet, rašybos ir istorijos. Jei 
gu to dar nėra, klebono pap
rašius jis mielai sutiks įves
ti. Gi -prie L. N. V. draugi
jos vaikučių yra lavinama, 
tik dainų, nors tas yra geru 
daiktu, bet to neužtenka, bu- tankiai pasigiria, kad tik jie 
tų daug svarbiau, kad pradč- remia Šaulius ir kitus valsty-

Taipgi pakalbėjo trumpai 
vietinis klebonas kun. J. 
Petraitis, gana jausmingai 
ragino visus aukauti Šau
liams, kiek tik kas gali. 
"Mes Patersoniečiai visuo
met pasirodėme gerais au
kautojais. Buvome tarp pir
mutinių išpildę paskirtų L. 
L. P. Bonų kvota, taip gi ir 
kituose Valstybinuiose rei
kaluose, taigi ir dabar neat- 
silikime.’’

Po tam sekė rinkimas au
kų. Nors publikos neperdau- 
giausia buvo, bet aukų nema 
žai surinkta, ypatingai šiais 
laikais, žmonės mažai dirba. 
Iš aukavusių surašo matosi, 
kad tik veik vieni katalikai 
aukavo. Norsgi laisvamaniai

binius reikalus, ir drįsta pa
sakyti, kad katalikai prie
šingi Šauliams, kartais pava
dindami ir pro-lenkais. Bet 
gerai priežodis sako "kas 
kuo kitą vadina, tas pats tuo 
yra, ir bijo kad jį nepavadin
tų, tai jis pirma pradeda ki
tą tuo vadinti.”

Patartina visiems lankytis 
ant p. Žmuidzinavičiaus pra
kalbų, išgirti daug naujienų. 
Net ii* bolševikėliai musų 
išeina ramus po prakalbi).

Aukautojų Šauliams var
dai::
J. Sprauaitis .... 
V. Gudukas .. 
KulfrJ; UefraujiT 
J . Marčinskas .. 
B. Marčinskas .. 
A. Jokubavičius .
V. Kolitą (Prūsų Liet.) 
J. Žilius....................
A. Stankevičius ....
P. Taniutis ........... |..
S. Jaskevičienė.........
J. Lekavičius ...........
P. Valickas .............
J. Baublis ................
B. Baublis .
A. Baliunas..............
V. Sadauskas .........
J. Lipinskas .............
J. Treinis ......... .
J. Jusis ....................
Just. Milinavičia ....
K. Saurusaitis .........
D. Bigelis ................
P. Malinauskas.........
A. Ančius ................
J. Juškevičia............
A. Lapinskas.............
J. Tunila..................
J. Kaminskas ...........
J. Narikevičia...........
A. Tlebnerienė...........
J. Dragūnas ............
V. Žilienė................
L. Rebneris.............
M. Faltinaitė......... . .
M. Petraiti..............
V. Sasnauskas .........

. io.ee 
5.od 
3.00

NORTH, 
GERMAN •

IXOYO
I Lietuvą

NEW YORK BREMEN 
Ktmbarinora arba 
S. 8. HANOVER 
8. 8. YORCK 
S. 8. 8EYDLITZ 
ir ka« antra aereda. Puiki 
kelionč. Trečioj klcaoj pui
kus uždaryti kambariai del 

2, 4 ir 6 ypatą.
Doloi plataanią informa

ciją kreipkitča prie 
NORTH GERMAN LLOYD 
18 Pearl St, New York, 

arba prie vietot agentą.

3 kl«M 
Bei. 26 
Geg. 10 
Geg. 24

'•

1.00 ' 
1.00 1 
1.00 f 
1.00 j 
1.00 v, 
1.00 » '
1.00
1.00 (| 
1.00 j’ 
100 p 
LOO j J 
1.00 J] 
1.00 Y 
LOO l 
1.00 į j 
1.00
1.00 | 
1.00 
1.00
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00
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i LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant m riaušių laivu visų linijų pas seniausią LIETUVIS-
agentą G. KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m.
PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems į

I Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.
I Persiuntinuis PINIGŲ į LIETUVĄ pagal dieninį kursą.

A R l)A Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai- 
au. jeigu kas klausia. • . ’. •

G. Kunašauskas
79 E. S rd Street, New York, N. Y.

ALTIJOSAMERIKOQ
* LINIJA 9 Broadvay, Nev'lork NY

SEt LIETUVĄ
I , PER HAMBURGĄ,W1LNXA/,f. y aDTAZn LiEPOjn

J/ / Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 
Lietuviui važiuojanti į Piliavą aplenkia 

į? Z lenkų juostų (karidorų)
1/ — Visa trečia klesa padalinta į kambarius — 

Ant 2-jų, 4-ritl, 6-šių ir 8 nil} lovų 
j LATVIA išplauks .....................  Gegužio
< POLONIA išplauks.....................  Gegužio
Į Trečios klesos kainos į:
' HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVĄ $106.50 —
į’ Į KLAIPĖDĄ IR LIEPOJŲ $107.00.

Deloi laivakorčių ir žinių kreipkitės prie 
savo agento.

10
17

MODERNIŠKOJI LOPŠINE
> “Cit neverki mano 

mažulėli — neraudok, 
aš tau duosiu BAMBINO 
ėiuėia-liulia.”

Greičiau -bčgkt j aptiekų ir 
nupirki 35c. bonką

BAMBINO
K Vftizboieaklis užreg. S. V. Pat. Ofis©

Arbatinis šaukštukas 
tuojaus pašalins kudi- 

io vidurių diegimą ir Į kelias valandas sutaisys vidurius ir galu- 
liai pašalins užkietėjimą. ■‘•Kūdikiai mėgstu ji! Jie prašo danginus!”

Motinos! Jeigu jųsų aptiekorius neturi jo, tai prisiųskite 
be. pašto markėmis tiesiog j ,
b F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, New York.

OTINŲ

L0fl| PALYGINIMAS
l 00 Antiiem darbo i aidimi s užstojus, 
1 00'*<ul S;d*mn spryeti.-ar įstaiga yra

11 virtais purintais pastatyta ir rim
bai vedama, ar ne. Musu gerbia- 

$lbl.50pnj(.n5S klientams ir šiaip suintere- 
Smillkių atikų . . 14.00|suotai visuomenei paduodame eilę 

"“7“[skaitmenų, parodančių, kaip nuga
\ įso .... $17(i-i«»jxrynnj Jietuviij įstuig i BALIC 

Let—Kas. Įstatęs bank. -
—-----— ! Balandi^ 1 d. 1922 m, BĄLTIG

L MOTERIMS SVARBU. Įstatęs banko atskaita parodo 
i Hengkimrs prie MoterųĮšitokias pozicijas: 
:Sąjungos Savaitės. TURTAS.

H Jau kiekviena *iš inotmiĮ Pinigai voltuma-ir Re 
[žino, kad kiek vieną metą 
["Moterų Sąjunga”, iškilmių 

■ gai apvaikščioja "Moterų 
įSąjnngos Savaitę", kuri pri
puola Gegužio mėnrsije.

t—Taigi visos Mot. Sąjungos 
i kuopos privalo iškabto rcn- 
gties tinkamai-prie tos Sa
kaitės. Kiekviena knojia ne
at butinai privalo prirengti 

į vakarą su prakalbom, pas- 
Ikaitom. ir platinti ’’Moterų 
, Dirvą”. Taip-gi dėti visas 
.pastangas, kad prirašyti nau 
ijų narių prie Sąjungos. A- 
'balnai, supažindinti visas 
Įilioteris ir mergaites, su ta

‘■prakilnia organizacija.
Idant davus progą visoms 

prisirašyti prie "Moterų Są
jungos", sumažino instojimą 
per ])usę: J apšvietus sk.yriii 

[25 centai, I. pašalpos skyrių 

i$1.25, H. pašalpos skyrių 
$i..’)0. Ligoje moka pasaljxis,i,!«lan<lži<> 1 

4‘ū.00 ir $10.00 savaitėje, l’o- 
; mirtinės $150.00 
i Brangios Sesutės Sąjun- 
gietės! nuisij obalsis 7-tam 

■Seime buvo, kad lig aštunto 
jSėimo prirašyti 11)00 naujų

i P. Rutkttitieni 
Į A. ALatugiehČ .

K, Spranaitis.

______  1.559.14
j šitie skaitmens paroj ., kad vn 
stiomenė greitai įsitikiino.

įzervf.....................\... $115.406.12
; Su Užsienių Korexpon-
Identnis ..'................. .. . 94.4^.86
[Paskolos ........................ 72.534.50
i Hondai Sąskaitos ir vi
Isokie investiuentai .. 7iiti.6O8.02

Viso........... $992.044.50
ATSAKOMYBĖS

j Depozitnriąms <21.559.14
[Kapitulas .................... 200.000.00
ĮSurplusas .................... 5o.000.00
i Pelnas .......................... 20.485.36

Viso ...... $992.044.50
Visas BAJ.TIC STATES BAN,

i KO turtas augo šitaip
[Balandžio 1 d.. 1921 m $iil5.068.86
j Liepos 1 <1.. 1921 m. . . 1147.155.54
jSpalių 1d.. 1921 m. . . 709.111.85
'Sausio 1 d.. 1922 m. .. s37.122.79
I Balandžio 1 d., 1922 m 992.044.50
1 Depozitai BALTIt STATES
■BANKE augo šitaip:
'Balandžio 1 d.. 1921 m <52.988.53
j Lii įios 1 d.. 1921 m. . . :’.sii.483.11
jSjialiii 1 d.. 1921 m. . . 433.091.06
Sausio 1 d.. 1922 m. .. ■ >59.381.91

-Kurie norite "savo vaikučius iš-i 
mokinti gerai skambinti pianą, 
kreipkitės pns mus ir mes jums j 
duokim tikrai afstikantį pianą ar-; 
ba player pianą ir nereikia daugį 
pinigų turėt. Perkant pianą, visa-į 
dus yra geriau pirkėjui, kad jis! 
mažiau įmoka, tai — ir turi geros-1 
rię progą gauti gerą ins-trumentą. į

Užlaikome visokių pianu. Guli
ma gaut vartotą pianą už $50.00 i. • 
ki $150.00. Nauji pianai $200.00 i- 
ki 350.00, player pianai vartoti 
nuo $225.00 iki $350.00. nauji pla
yer pianai $375.00 iki $7.00.00. j 
"Naujausios mados VVurlitzer 6 j 
rolių automatic. tinkamas ice 
cream parlor arba suliunui, kaina; 
$400.00. Naujausios mados išrasti, j 

.automatic galima gauti pianą nuo! 
j $650 iki $1000.00. Viski) duodam j 
[ant lengvo išmokėjimo, sti kožnui 
'player pianu duodame suoliuką, ir; 
($15 vertės music rolių ir ant metų 
[laiko dykai mes tuninam ir viską! 
.apžiūrini ir taip tolinus mes turimi 
inaujų lietuviškų music rolių išlei
dę. Player pianui yra sekančios su 
žodžiais:
Atjok. bcrncJb vakaro .................. $1.25

I Ant kalno karklai siūbavo .......... $1.25 I

LAIVAKORTES
PILI \VĄ. KLAIPĖDĄ. LIEPOJ IJ, 
HĄMBI RGĄ ir visu* kitu.-* pertus. 
Paf'itiL-'lame ant v imi liuijy pagal 
piginusias koiupanijy prekes. Išgau 
nar te pnšportus ir taksu paliudiji- 

.mus.-Labiausiu visame kuine apru- 
pinnmeti t keliavusius iš kitu nuėstu

Į PINIGAI
; SUNCIAMK I’LXIGrS LIETU- 

\ 6X pačia, telegrafu ir tekiais po 
.pilno gvnniwija 'graibiausio išmo« 
Į kojinio. Aukniuy kursas kuopigiau- 
' sis. Partraukiame gimines iš Lietu* 
• vos trumpiairsininc* laike, t’žganėdi* 
1 nam t u kutą n chm, užganetlinsini ir 
jus. P.'iAvkit ar atsiJabkykit,.o nesi* 

; g:u h’sitr.'!!
ši IĮ. 11 U*
v.'irgiL'

LITHUANIAN TRAVEL BUREAU ( TRAVEL BUREAU^ INC.
136 EAST 42 nd STREET, NEW YORK, N Y.

LAIVAKORTES ATPIGO!

irin

Laiški

aini i:;?. mcrguK’lo. ir Uotu
T3x v»-c .mušti ....................

•* IK) I 
$1.00

$1

teka

(BALTIC STATES BANK tS yra Sį«u%- r: u.Iena

KELIAUK IS LIETUVOS IB Į LIETUVĄ VISADA PER 

GEO. J. BARTASZIAUS AGENTŪRĄ, nos čionai parduoda

mos laivakortės netik iš New Yorko ir Bostono bet ir iš visų 
portą.

PINIGUS IŠMAINOME II! SIUNČIAME Į VISAS DALIS PASAULIO
; oagal dienon kurso. Padaromo PASPORTUS ir kitokius dokumentus su Notaro 

r Lietuvos Atstovo patvirtinimais teisingai, pigiai ir greitai. Užlaikome net 
lo viešbučiu del laikino keleivė; apsigyvenimo ir turime savo automobilius dėl 

5 į greito ir parankaus pasnžierią ir ją bagažo ič važinėjimo. Reikalaukite musą pi- 
I 'igą ir laivakorčių kurso ir įvairių, patarimų laiškais arba ypatiškai atsilankius, 

2 > suteiksime veltui po sekančiu antrašu.
Įiša; GEORGE J. BARTASZIUS
’t?0,198 Washington Street. New York City, N. Y

~ ipc

jie
!vi
tu

r TO NUOLATINE KONTROLE BANKINIO DE- 
PARTAMENTO NEW YORKO VALSTIJOS 

KAIP SENIAUS. TAIP IR DABAR
SIUNČIA pinigus į Lietuvą pagal dienos kursą 
Bankas, turintis geriausius ryšius Lietuvoje, išmoka 

' pinigus gr< itai ir saugiai.
' PARDUODA LAIVAKORTES į Lietuvą ir iš Lietu- 

.vos ant greičiausių ir geriausių laivų.
PARŪPINA PAŠPORT'US. pasirašymus konz.ttlių ir 

suteikia geriausius patarimus keleiviams.
NORĖDAMI GAUTI PREKES aiilTsTiTų TFTJiPakdr- 

eių. rašykite i SENĄ ir gerai ŽINOMĄ-.

Henry J. Schnitzer Stale Bank
141 Washington St., N ew York, N. Y.

saugi užtikrinta vieta pinigams 
pasidėti. Čia mokama r ant de
pozitų: nuošimčiai paskaitomi yra 
kas mėnuo: depozitus ■? 'ima siiis-

I ■ m • • , , • - . ■» ti per pasta. Iškeliauj.i .: i Lietu-'nariii. laigi stengkiine.s ta įsi . ’. . .‘ . . . • ■ va, geriausia vra pinigus palikti
[pildyti, išnaudokime progą,|.,nt depozim BALTU states

.bukime agitatorės, cikilliclBANKE: aeiu tiems > -iains, ko-j Akušerka Lietuvė
iper namus, prašykime Gerb. kins BALTIC STATES BANK m-‘ MARIJONA TAMKIENE ' 
■dvasiškijos, kad ragintų mo-!,i su Ęi' tuvos bankąLjjinignš i$ii’,:lio-u;si Training S< hool for Mid- 

‘ris iš sakvkhl l’ųšvties nrie'‘^lu'l^''ns H'!1^lna P1' vsti Lietn-iwifes. Bellevue Hospital, gali ma-
‘ .. von by laiku ir’kaip ’.orint, — ar’*>ti visados. Suteikiu patarimus;

vienatines katalikiškos 1^-j AlįksinniSt ar An)l.ri;1W Dnliarais ^kai- K>-v.aminuaju šlapumą ir> i-: 
Tuvaičiit organizacijos Ame-i vattic št rn s i»\\’KK.ir !1U •Yk,Pa7'1ilvlD1,° l,l2l’.i’.ala"ų 
į .. . ' ’’ I ,,ALv‘ *'■’ y 1 L t m-a kn- atlieku darbą atsakančiai ir pri-
į 1'1 K Oje. 'savo Užsienių Sky: L labai žymiai' ..inama kaina.

Brangios Sesutės Lietuvai i išplėtė. Taip, nuo t r sausio 1921
•, m., iki 1 d. Balandži.. 1922 m.. Už

sienio Skyriuje <bm:a patarnavi
mas 18000 asmenų. Iš jų arti 1<>- 
(000 siuntė pinigus l.i- tuvon. lenkų:

,\cs geia oigamzaetja. v ra Lietuvon. Latvijon. Vo-'
geriausias draugas ligoje irĮkietijon. Lenkijon ir i kitas Euro- 
llflaimėje. ;pos šalis. Suvirš 2"in» žmonių pir-

_ i ko laivakortės i Etiopą ir iš, Eųro-
* —Ter tą visą, leiką Lietuvon;
[p<-rsiijsta buvo suviš 80 Milijonų 
Auksinų, vien tik Balandžio mėne-

1 sy persiųstu Lietuvon Auksinais

tęs. kurios m prigulite prie 
šios organizacijos, tai nepra
leiskite progos prisirašykite.,

mes ai

Aork. t $1.25

rolių siuski- 
pasiusimc C.

Reikalaujant music 
te money ord.ij. arba 
O. I). Rašykite šiuo adresu:

A. ANTPUSAITIS & CO 
,646 Grand St., Brooklyn. N Y.

Tel. Stagg 3505.

LIETUVIAI, PAS LIETUVIUS!

Tel.

304 Bedford Avenue 
(pirmas fliorns)

Brooklyn. N. Y.

Pas m.-tnc galima gauti vi-nu žodžiu, viskas galima 
; šokių knygų, maldaknygių, gauti pas mane. Norėdami 
[giesmių ir taip gerų knygų gauti platesnių informacijų

5EVER0S GYDUOLĖS UŽLAIKĄ/
į/-- ŠEIMYNOS SVEIKATĄ. . ' ?

i ko tilt inio. Laiškams popic-2e. Patarnavimas yra teism
ini su visokiomis dainomis, gas ir greitas.

ni'i’U’ ni.p,0]2-} Jonas Mickevičius
'religišku dalvkų, visokių gv- .* - ’ . . -a v. ■______________l)ll>A . -' n 1. JL-ĮA |\ ——  

sieksime savo tikslą, kadai1’08’ 
mes busime organizuotos. 
Tik organizuotos gali viena
kilai labjau padėti, vargelius 12 milijonų ir Am. likos Dolariais

ismiiažiiili, iielaimėjc sušelp- 
hi.

Sesutės Lietuvaitės, seno
vės raštai parodo aiškiai, ko- 

jkia buvo moteries ptidėtis 
anais laikais. Nes skaudu 
.pamąstyti, kaip žianmai su 
Imotore elgės prieš Kristaus 
[atėjimą pasaulin. Taigi kiek 

vienos, moteries ir mergaitės 
priedermė yra būti organi

zuota.
Nes moteris, kaipo Moti

na. turi didelę atsakomybę! 

ant savo pečių, ant jos remia
si jaunosios gentkarlės atei- užgunėdimi.

\balnai ir visos tautos a- įmins patarimus, ym aprūpinti Ke 
teitis, lies jai Motina bus ap- l'iv'V Čekiais ir U mtais: 
sišvietmrorcanizuoja, lai ga-/i:L”,n tn'1 S1” 

įima tikėtis geni vaikelių. ' 
. , , , , , šitiomi kviečiu visas moteris!

Kuris pnrodo vi»lnmin>. ntlnntns. sitfiit.es.
kuris iiiėiicsis, incnoin »licn$ ir pvrmirinas. ' 
kns slobctino ir toks Iii ik rodė Ii* turėt Vfft dbh'lis pa- 
Tinkuinns vienui nm/.ini. Lukštui to iffttrodMio yra 
grąžys i> labai tvirti, 7 akmeny, i 
rbiusio plieno ir nikelio, laiky laiko gerai, ir gvu 
rantuotas ant *0 mėly. T’‘ ’ 
to tas l.-rikrotlėlis patinka. \ ertas kus $L*.()o,1
<» mes pfirdnotlftmc fabriko* kninn uZ $S.7H 
tlntnlnm. kuris p«*rkn Inikrndėlj. limbinė' 
laiškus < t v pen ritor), kuri vra 
Turi 
ant 
gali 
a* t 

po $54tl0 ir branginu, n 
pus mos gauna DYKAI, kas |h rkiHaik- 

Irodvlj. UMikrifinm 1.1,’. L. 
nitnt| arba grafinam pinigus, 
rankpinigių. <» kitus u/.mnkdsi 
atnej j jwy numirt. Adresak: 

į ' PRACTICAL 
1219 NORTH IRVINO AVE.,

Siunčiame Lietuvon Daiktus

LITHUANIAN AMERICAN TRANSffiR CO.

Per musų ofisų galite pasiųsti Lietuvon ką tiktai 

norite: drabužius, avalus, mašinas, automobilius, 

traktorius, t rokus ir t. t.

Rašykite šiuo adrc.su:

kori
tam mitinu, numeriui* ir
jos kofauR 

drukavot. kaip 
brangio* ninth-

\ now. Ji parai<1t!«)«lu 
i pan ntl „ — —
Irotlėlj. Užtikiinnm kifkvionam uzganudi- 

Vrinhuk 2oc. 
kntlu vinką

lb

T ' religišku dalykų, visokių gy
lį AluoIių/kliFlAs yra leidžiama

i agentams pardavinėti. Vie- New Haven. Conn.

A8RT0S! HORTCS!
26 Tūkstančiai. Žraonėsi kartą 
pabąndę siųsti piniens per BAL
TIC STATES BANKĄ, lieka jo 
klientais ant visadn--. nes žino, kad 
kitur geresnio ir teisingesnio pa
tarnavimo neras 1!'T BALTIC 
STATES BANKA -iuneitiini pini
gai yra išmokami Lietuvoje, per 
bankus ir Lietuvos pašto Skyriuo
se. Galima siųsti ir Amerikos l)o- 
lariais j Europą yra pilnai išmo
kami Kaune. BALTIC STATES 
BANKO perlaidos • Europą yra 
užtik rintės. ua; lijoms. yni 
paimta $10<i.(hni ! . ueijų iš Įvai
rių Surety Bond kmi panijų.

Keliaujan I.i>tu\‘>n per BAL
TIC STATES BANK Ą visados yra 

. .lie via gaunn geria

AątT»epi7šl;dS MostT»

Vdriojdrąas qUo qiezli. išlieriitĮdi 
ir. lųiolęu odiqė$ liįos.

KAINA JOc

t^ldUsKite pas dpffc^oribs.

i; W. F.SEVĘRACO.
CEDAR RA PIOS. IOWA

i rni Mndiinin Lc Nonnan.1,

kurios pr‘i”usnvik.'ii .iirtingiems ir it 
i hic.iniem-v. kn nil jams ir kunigniks- Ea 
į cirtms visuomet pasirmiu teisingi.
1 l\;ii:nlc sity knrtij su pnniškininiu \ 
' kaip js|H’ti laimę, tik $1.00, >,
! No. 2. Suženklintos Kortos, j ku- 
i rias /'tirhit iš užpakalio galima pana- 
I kyfi kokai |>nrtn yra. Jos yra varto- 
Ai't i’.oi garsiausio muzikų ir knzirnin- 

ku. Kaina uZ kalade su paaiškinimu

T ( šulei Migrspjnum utttnl pini|fii>. - ,
Hffl Piisii.-k tik pji.lct'^iii.ui pcr^iunt’m’p b ’šų ir psižymck kokio numerio 

_______ , i kori ’i nori, o likt;, i u s u/.inokėsd. kai oplaikv.i kortas savo namuose. •
A Irt.sus: 

------------------------------------------------------------------------- ---  t PRACTICAL • SALES CO.
K Kirimn 1219 n°RTH IRVING A’/fl., - Dcpt. 202.

------ttKKKKXKKKXXttKKK
CHICAGO, ILL.

: never- 
ičiama jų. knd mainytų savo Doln- 
'rius ant Auksinų, kaip tai įvairių 
j ngenių.

. . j Žodžiu sakant. BALTIC STA
Tni yrn ir merguites prisirnšyti prie ■ y ES BANKAS n< r ienerins savo 
k’li. r>n- .,, , . . . ,, .

Moterų Sąjungos , Kltr gyvavimo Blefus r-.'are tiek pro 
rgen,'i.Z'ir',"g?u (,f,r H«'siran<in k'UOpft, tilt te- .b” ' yhrtlOfflenėj^

Kiekii< Mir.. kas tik MMt- g(l| „rl imiausjos ktioiMis pa- pnsifikėjiu.o ir išsidirbo j
h šnrtn, iiMmeikin $15.00,1". . 1 lHau varde kaipo riinla ir niuištai I

5 ir priedų Slslellgin SllfVcrtL KllOpll gll , ...... . ,
drnkavnt . ...» . ' įpatikėtum įstaiga istiKItual trr

,'r Sllsili>'il! < imlių. liaujanti Amerikon Lietuviams.
JSlokiliii j darbą, <lir\ii plil-i Patartina visokiais '’ reikalais 

* ti, lik išnaildokim visas pni-kreplis i grynai Ii. tuvių jsiaigąx , 
gas. Siisijinigkiiii vienatinė-j 

je kalalikiš^<i,ji' liefilt ai'ių.
orgat liūtei joje Amerikoj,

Marijono JoknbaiU. ,,, ,, , rvl„ i(.; 7 , ulka,,.
A. L. Ii. K. Moti ni Są-gos'k^uaa; \VATK15>: <142.

Centrų pinnininkė,. (Adv.)

Į Lietuvą. Lenkiją, Latviją. Uk
rainą. Rusiją ir visas Baltlko 
valstijas.
CARON f A RhI. s ^-g. U.
SAKOMA ..................... <•••«■
1 klcs-a ąi;»o,--::via Klv.-a $10,1.50

Taksų $.'>.<>0
PER jCHERBOURG, SOUTH 

AMPTON, LIVERPOOL
IR GLASGOW

Hi > TH lt ....................... Bnl.
C ' \IE1.'> INTA .................. 6

Personalui Mirtnąta . k.imr- »

SALES COMPANY
Dent. 301 CHICAGO. ILL.

/rn^c. I’ilrvojf ir Li 
M \ ! K'riT \XIA Kol,

BALTIC 8TATE8 BANK
21’1 Eighth A',-. \ >v York N

Corner 25 'h-St..
Bnhkns iiidni-Hs liiisdii n Užeik nr pnnOyt 

i jeigu Įdomauji »r 
dirM prie i*wli- 

■n.ų. PAAIAKINI 
MAN VKLTUL

1»»
'tPer Angli jo »r Hamburgu j Dan-

< i-n fūeimjii *■'11’7. ~
Takaę t5.—-

M»NUMCTU«£PS^^PAJtOT CO j

ANT PAVASARIO IR 
ŠVENČIŲ

Persiųs pinigus del Jus Artimųjų, pagal žemiausių 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK
Scranton'e, Pa.

Nevilkinkite davimą pagelbos savo Gentims. Atminkite, 
kad tai yra Just; pereiga ateiti jiems į pagelbą. Galime 
Jumis persiųsti pinigus įvairiais budais, taip pat ir ameri
koniukais doleriais j kiekvieną Lietuvos mie;tą ir sodžių.

Ateikite arba ražtižkai kreipkitės prie

FIRST NATIONAL BANK
Scranton, Pa.

i

sitfiit.es
adrc.su


"GARBAS'* No. 16, Balandžio 20, 1922 t

ViniKES ŽIBIOS fegį.
Reikalinga Virėja — Gas' 

padinė. Gal Imti vidutinio* 
amžiaus mergina arba našlė 
be vaikų.

(IT)

t ės Šiuo antrašu:
Rev. N. J. Petkus
259 No. 5th St.,

Brooklyn. N. Y.IŠ MOTERŲ DARBUOTES ELIZABETH, N. J.
Moterų Sąjungos 24-tos Lietuviai, tėvai visi be skir 

kuopos prakalbos atsibus Ne tunto pažiūriu, jei mylite 
dėlioj, 14 dieną Gegužio 7 vai kad jitsti vaikai mokėtų lie- 
vakare, Karalienės Aniuolų tuviškai .skaityti ir rašyti 
parapijos svetainėje. kaip lietuviui priTalo mokė-‘”IVV- KttS papigini-# kaina

Laike prakalbų, bus įvai- ti, tad leiskite vaikus j va
rių pamarginimų, kaip de- karinę mokyklą. Mokytojas 
klamacijų ir monologų. .vra Dymta is Brooklyn, N

Kviel'ia visus Rengėjos - L Mokina A. Litvino sale- 
---------  je 69 Park str.

DRAUGYSTĖS ŠV. JUR-> h- dar kuriose vietose N.
GIO DRAUGAI! Y. ir N. J. apieliukės

Tėmy.kite visi šios draugys nijosc nėra lietuviškų 
tės nariai, naujai išrinkto 
]>rotokolų raštininko gyveni
mo vietą ir su visais reika
lais kreipkitės po šiuo antra
šu: Povilas Nurimtas 17 Ten 
Eyck St. O labjausia įsitėmy 
kite, kurie manote sirgti ir 
Sergantieji, d<‘l maldavimo ir Stokime darban kaip milži- mo lietuvio veikėjo pluošti 
atsimaldavimo ligoje. nai. Mokinkime jaunąją kar- kantičkų — Giesmių knygų

Taip-gi sykiu pranešu vi- tą lietuviškai, kitaip ji pasi- Kurie jų norėtumėte gaut

mo
kyklų ir .jei ten hutų pagei
daujama Įsteigti lietuviška 
mokykla, malonėkite praneš 
šti šiuo antrašu: 549 E. 12th

Taigi broliai, ginkime savo 
kalbą, žemę, jos papročius,

PARSIDUODA
’’tirsidnoda 4 šeimynų mediniai) 

namai. Iteodos gaunama $113.001 
Yra taipgi galima padaryti krau-

panti narna, lai atsišankie:
J. J. S

(17) Brooklyn, N-. Y.

PARSIDUODA

(Driy goods store). .Yra 3 kąmbu-i 
riai gyvenimui. Lease yra geras | 
dvieilis metams. Atsišaukite’tik tie1

pirkti.
A. Jankus

GO So. 3rd St. Brooklyn. N. Y.
(16)

KANT1CK0S
Tik ką gavome nuo žino

sičius (Irtuigunis. jog musų liks mums svetima, 
draugystės,v. Jurgio alsi- Kviečiame visus 
bus šv. Mišios Nedėlioj 23! Mokytojai,
balandžio š. m. 9. vai. rvtoj —- ----
Kun. Remeikos bažnyčioje. .^7 YORK IR NEW JERSEY 
Todėl malonėkite visi susirin 
kti tame pačiame ryte, apie 
8 į New Plaza Hall is kur vi-’
si sykiu išeisime su karūnom p„ pietlJ. šv. Jurgio svetainėje. 180 vienatinis

tai prisiųskite ’’Garso” var 
du po 80c už vieną ekzcinp 
liorių ir gausite per pašte 
Susivienijimo nariams kairu 
55c.

LIETUVOS VYČIŲ APSKRIČIO 
SUVAŽIAVIMAS

Apskričio ..suvažiavimas Įvyks'
balandžio (nedėlioj) 30, 1922. l:30‘

’’Garsas”
222 So. 9th St., 

Brooklyn, N. Y.

šios draugystės.
Vardan Šv. J u 

gyslos užkviečia.
Paul. Norbut sekr.

drtlll- Gerbiamos kuopų valdybos.!

AMERIKOJ KOT.TV
KINIS JUOKŲ IR PAŠAIPOS 

LAIKRAŠTIS

’’PER K UNAS ’

Tel. 4428 Greenpoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 Iki 10 U ryto, 
nuo 1 Iki 3 po pietų Ir 
nuo 6 Iki 8 vai. vakare.

Nedaliomis pagal sutartu).

161 No. 6 th Street,
BROOKLYN, N. Y.

Juoz. Garšva
C RA BO RIU S

1 H.. 2320 OREE'lh'Oln C

i P. Mikolainio Agentūra
Parduodu laivukorte. ant visu laivų Kompanijų nustatytomis kainomis: 

Liepoją $11)7.0*1, i Piliųvų■ Knrnlinuėių $1*18.5*1, j Klaipėdą $lm.*m ir S »,*i**

Tel. 1950 Orocnpoiut. 
įGrOaii ligonius mi■ įvairiomis ligų- 
• mis, o vpac inanu spėrialč,

— MOTBBŲ LIGOS —
DR. U. MENDLOWA?Z, 

,271 Berry St.. Brooklyn, N.Y. 
Kampas So. 1 juos gatvės 
Gerai įsitėmykito. ūdrinę:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street.

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, tuaie- 
voju ir taisau šalygaivius ii 

skiepus.
Visa darbą garantuoju.

237 LEONARD STREET,
Tarpe Grand ir Power Sts, 

Brooklyn, N Y

Purnamdau nutoniutn'ius ir ka- 
ridas veselijoms, krikStynoma 

ir šiaip pasivažmėjimama

231 B2ŪFORO JVC.,
• BROOKLYN. N, Y. B

264 FRONT ST.
■ (. k-NTRAL B’KLYN ■

.Telefonas Greenpoint 2851

Juozas Levaodauckas
GBABORIUS

J 272 BERRY STREET,
BROOKLYN. N Y.

LIElŠMJ PROGRESS SHOE KRAUTUVE
PRIEŠ -KARINĖS KAINOS

aut pav. -:irinių ir vasarinių musų krautuvėse užlaikomų vi
sokios rv i:'s ir vėliausios mados (styles) eeverykų: Vy-

i oi rims, vaikams ir mergaitėms. Speciališkai yra 
L.t iš geriausios skiliais ir tinkamiausio pritaikinto 
n. ilčveiimni ant kojos. Pilnai gvaraatuojame ilritlu- 
Liiymr. Persitikrinimo delei prašome atsilankyti —

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖS
137 Grand Street, Brooklyn. N. Y.

IA LIETUVOS per Liepojų ar Klaipėdą iki N<‘W Yorko *111 . |»< r l'ilia 
Kuruiiauėiy $113.50, per Bremen arba Hnlnbur^ $110.5u.

Pampina pttKUM, kolnjviuit pasitinka ant vixy htoėitj New Yorke, parū
pina *ger^ nakvynę, uusitinėia Bagažm* ant dokij, aprūpina Income Tai 
apmokėjini>}, palydi ant laivų.

Kaipo Notary Public surado Jgalio.iimtiM, Pardavimo aktus. Affidavi- 
tun. Peticijas su paliudijimu Lietuvos Atstovybės Wa^hingtom*.

Siunčia Piniyii^ į Lietuvą greitai ir žemiausiu dienos kursu. Kurie 
kr< ipi:isi j Mikolainio Agent urą, visi b’Ina u2gan£dnti.

P. Mikolainis
53 Hudson Ave., Brooklyn, New York.

ulei'iratų j busianti invažiaviinų.i 
'Taipogi yra kviečiama musų inte-j 
;lig: nti.ja, kurioji mus per uekui i 
i laiką buvo užmiršusi, apie mus. 
Lietuvos Vyčių, taip brangią orga- 
Įuizaeiją. Kviečiami visi L. Vyčių 

sey apskričio susivažiavimas I rėmėjai atsilankyti j virš minėtą 
įvyks balandžio 30 d., 1922, Nuvažiavimą kuoskaitlingiausiai. 
Mftspeth, L. I. Persimainv-Pa,ac su ,

A. * , .. , • 5- bu :*• aktisku žingsniu tikimasi at
siekti musų puikiausius tikslus.

Ypatingai yra kviečiamos šios 
i iš Central

SUSIVAŽIAVIMAS.
A. L. R. K. Moterių Sąjun-

I*7'#iprenumeruok 'T’erkuny ’’ 
imi! Skaityk atydžiai’ Perkūnui 
vaičiui nenusidėk!

' ’ Pei kūno ’ ’ prenumeratos kaina
Metams $1.50; pusmečiui S5c., pa vi#* 

nis numeris 15 centy. Lietuvoje ir k» 
tur $2.25. *’Peikimo” Bendroves Wra» 

fll-l iešimtK doh'riy
’Perkūnui” reikalingi gerlaunej’ 

: luoky rafiytolat. piešėjai Ir agentai.
Prenuinornioins rinkti, pavieni.it*.

i numeriams pardavinėti ir Serus ”Pet

die

je ant liuli Avė. Taigi kvie
čiu, visu kuopų'atstoves, kad kmpos. 49-ta kuopa
pribūti! ant Šio SUSivaŽiavi-lIlriKiklyil. N. Y., ir 12-ta kuopa iš icalb.g! <rt>»rkui< perle n n i SIU egentni 
mo, nes bus labai svarbus. -N<‘'v York, N. Y., nes per nekurį ;M.rt.. ęcibiiotų ••Perkūno” .enk...

n l cj c, -k -t- z ■ kiit a jos nedadyvavo L. Vvein su- T ’R,hV penmner.,*... .Pirm. b. oubaitiene* • . • • ą.,«i<it» si..n_. . . . įvažiavimuose. Kviečia visus i
Pasarga: Važiuojant, imti kažvs t NaUr-,-^ . perkūnas° , ’ , Kazys j. NaKroois. rtioadwav. boston 27 mass

Grand St., karą arba Flu-Į 
shing Ave. karą ir važiuoti i-'__________ ________________________________________
ki Alyvii kapinių ir išlipus ei

baznyt. la.

C. BROOKLYN PRAKAL
BOS.

Sekmadienyje Balandžio. 
23 dieną, 7:30 valandą va
kare, Šv. Jurgio parajiijos 
Salėje, 207 York st r., C. Broo 
klyn, N. Y. atsibus S. L. R. 
K. A. U5 Į-p. rengiamos pra 
kalbos, kuriose pasižymėjęs 
lietuviu '• i?f. " įienpje darbini 
tojas gerb. Juozas B. šaliu- 
mlsirkiti. - *

Šios prakalbos bus svarbio 
se temose. Užtaigi į šias pra
kalbas yra kvio'ia’ui šios ko- 
lionijos lietuviai kuoskaitlin 
giausiai siniiinkli. Reng'jai

B A Z A R A .S
RENGIAMAS

AMERICA’S MAKING
LIETUVIŲ SKYRIAUS

PRASIDĖS

Balandžio 23 d.
PERMAINA VIETOS
Šiuomi pranešu savo ger

biami! uis pacientams 
visiems lietuviams, 
perkėliau savo ofisą 
Rusli str., Brooklyn 
Grand st”., Broklyn,
Rodney str., kur ir prašomi 
visokiais reikalais kreipties.

Su pagarba,
Dr. J. Vaitulionis, D. C. 

390 Grand st.,

ir trauksis per 8 dienas

ir vi 
kad aš

iš 74 
į 390 
netoli

Apr. Pan. Sv. Par. Saleje
Havemeyer ir North 5-th gatvių, Brooklyn, N. Y.

Įžanga Subatojo ir Nedėliomis p^ 15c. vienam, 
kitoms dienoms po 10c.

Paieškai! knntbano (burdo). Aš 
npsilaikau švarini nuo gėrynių ir 
Hlkynjo. Dit-bu mašinisto <iarba. 
Kns turite vietos meldžiu praneš
ti laišku . (16)

M Kazlauskas
120 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Kviečiame tatai visus lietuvius ir lietuvaites 
ateiti ant rengiamo baza.ro. Bus daug juokų, lai
mėjimų, šokių, šaltakošės ir tt. Bazaro pelnas eis 
padengimui deficito, kuris buvo padarytas ren
giant New Yorke parodų. Kiekvienų vakarą gros 
gera muzike.

Bazaras kiekvieną dieną atsidarys šiaip: Ne
dėliomis 3-čią vai. |>o pietų. Subatoje 5-tą val.vak.

Kitomis dienomis 7-tą valandą vakaro.
Kviečiami visi kuoskaitlingiausia alsilnnkvti.

I RENGĖJAI

pr.i’inkl

Užlaiko geriausių iš-

\V. L. Douglas. Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Didžiausia Brooklyn e 
Lietuvio 

čeverykų Krautuvė

Telefonas Asfagg 1042. > "
Btidavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu api 

'tingus ir duris metaliniais oro saugotojais. 1
l’orkraus|au biznio ofisus ir išdirbu kas prie jy yra re 4 

kalinga. )
Visą, darby garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. I

L I r. T U v I A I, PAS SAVUOSIUS!
LIETUVYS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. ATIDA- 

TRAUKIA PA VEIKSLUS
NO-
AT-

IR -
20 Clermont Aver.us, Maspeth. L. I., N. Y.

R6 NAUJĄ STUDIO.
LABAI PRI! INAMOMIS KAINOMIS. KURIE
IMTE T' Ii ’ SAU GRAŽIA FOTOGRAFIJĄ 

.MiNClAl ATLIKITE FA8:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
308 Bedford Ave., Brooklyn, N.

Kampas 3o. l-mos gatvės

su jasiuvimu ir turėsi gėrę, drabužį.

........ $19.75. Overkotas ............... $16.50
.......... $15.00 Overkotas ....................... $12.00
Overkotas $1.50. Kelinės .50. Brnslotas .40

kampas Leonard St. BROOKLYN, N. Y.

AUKSINAI ATPIGO
SIUNČIANT PINIGUS Į LIETUVA, PERKANT 
ČEKIUS, IH’AFTUS ARBA MAINANT PINIGUS

VISADA KREIPKITĖS T
LIETUVIŲ MECHANIKU SĄRYŠĮ, Ine.

91 GRAND ST. EXTENSION, BROOKLYN, N. Y.

S . Z U B A V I C I A
VIENATINIS BR00HLYN0 KRIAUCIUS IR DIZAINERIS.

'//.laiko visokiu , ? p'.ceull Siuva aut tt^sttkyTmr^vnmkrtis vyriškus drabužius 
"pagal naujausio* n a•!»-s; specialiikni del jauny vyru. Padarom pigiai dėlto, 
';ug turim didelę dirbtuvę du visokiom ruikalin^oiu mašinom ir esame patyrę 
geriausių bitt emu, kaip padaryt greit ir gražiai. Taipgi turime gėry patyrimu 
ir ant kirpimo, todėl jei nori pats siūti kokį aors drabužį, atnešk mums t»i 
kirpti, ueturėai Vėd

Kainos yra labai prieiuaiu'
•Siutas ant orderiu su materija 
Siutas su jūsų materija ...........
,t’ž sukirpimu: Siutus $1.75.
• Su reikalu k n ipkitės: '
176 AINSLIE ETHEET,

DVI 1’1 IRIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYN E.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tamstoms pabodo kitų b'otografų darbas ir nesate už

ganėdinti. tad malonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad 
mano darlm Imsit nžganėdintiF' Nes aš ošiu pirmutinis Lietuvis 
Fotografas Brooklyn*. ir pas iiianc galima užsisteliuoti arba nu
sitraukti visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.

M ANO GALERIJOS ANTRAŠAI i
227 Bedford Avenue, 579 Grand Street,
Tarpe No. 4-tos ir 5-tOs, Prie pat Lorimer St.,

BROOKLYN, NEW YORK.

NAMAI IR PARMOS
4 at pardavimo mariniai Ir mediniai va 

mai su dideliu pasirinkimu, maža įnešimu 
ir prteinamiausia kaina, RiooĮtlyno mieste 
it visuose pricmiesSiiiose: Kast New York 
Jamaica, Maspeth, Mdgewood, Grecnpolnt 
Flatbush, South Brooklyn Ir Central Brook 
lyne.

ago Iki $10,00') įm<>*Mi ant ano $150 iki $200 
$1.800 iki $10.000 I 8 t — $3,800 iki $18,000

$S.S**O Iki $10 '*00 I 8 ž. — $4,000 Iki $20,000
$:</>**() iki $15,000 | 20 f.—$11,000 Iki $30,000

irgižius ant namų.
lako nemoka mntn. ir apru-

l IZtE.- 
t f.
1 f.
5 f.
Buduvojcmc Mitinti ir duodzme morgiėin* nnt namų.
Ki.» per macų prirodymą p*»«z, nieko nemok* mama ir »pru-

Ant pnr.invimo tnrn.ų «n triobemfn it gyvnlt*ii« apie New Yor- 
rų .le’rny, Scritb !»lnnd ir kilote v*lstijo«e. kur gerinnainn žemė*, 
iric | rių, »,».!. «ų ir moaų l«»!m* apgyventa. Pardo >dnroo «u mn’.n 
itrMmn Ir k’tgvn ilmrikėjlrnn

B ZINTS REALTY CO.
420 Lot imer Street brooklym. n y 

IDUNCH OFFICE!
Ra gal Urand Street

w*MVi* ■ w W»*» y

Fotografas , S
499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. -J-iM 

Kampas Union Avenue.
Fotografuoju Veseiijas. Pagrabus, Gnipas, šcl- "'ĮjRH 
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos ’į 'I 
priėtbainosr Kūrio mylit turėt GRAŽIUS savo , į 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, J M 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus ? H 

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozų Ginkų. < i ■

LIETUVIO APTIEKA I J
Aiuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip ■ 

Amerikoniškos, taip ir Enropėjiškos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo , :■ 
les. kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba dol praiaH ’>■ 
ainio tokių ligų, kaip Šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba Jm 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio neina limo. Prie ttj paprastų žmogaus silpnybių; J> j 
visos didesnės ligoj prisideda. OjJ

Miliutei nuo Šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c. V®
Miltolei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75e. Skilviais Biteria $1,00. <1 
Mediciną ir Baisumas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50. I
Todėl, Hike reikalo

užganėdinti.
Lietuvis Aptiek orius

kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriausial

A. URBAN BROOKLYN, N. Y./Įj
IBI METROPOLITAN

FRANK
AVE.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Naujai Pirkta Didele Bučerne

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavų madų, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir ėystai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
) Vietojo buvusio M. Micrzwinskio.
i 125 GRAND STREET, kampas Berry St..
j BROOKLYN, N. Y. Tcl. 3359 Greenpoint.

baza.ro

